

ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ
31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2025

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ (Δ.Π.Χ.Α.)
(Όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση)

star

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ:

ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ «ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.»

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ της 26ης Ιουνίου 2026
ΕΠΙ ΤΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 2025

Κύριοι Μέτοχοι,

Σύμφωνα με το νόμο και το καταστατικό της Εταιρείας ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (εφεξής η Εταιρεία) θέτουμε στην κρίση σας για την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025 τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας οι οποίες έχουν συνταχθεί με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.), όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Στην έκθεσή μας αυτή, παρέχονται πληροφορίες και επεξηγήσεις οι οποίες είναι σύμφωνες με τα όσα ορίζει το άρθρο 150 του Ν. 4548/2018 και θα βοηθήσουν στο σχηματισμό, από μέρους σας, μιας κατά το δυνατόν πληρέστερης εικόνας της χρήσεως που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025, αλλά και για την προοπτική των εργασιών της Εταιρείας.

Η Έκθεση Διαχείρισης καθώς και οι συνημμένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις περιέχουν το σύνολο της αναγκαίας πληροφόρησης με αντικειμενικό και επαρκή τρόπο και με γνώμονα την ουσιαστική και όχι τυπική πληροφόρηση των θεμάτων που περιέχονται σε αυτές και σας παρακαλούμε όπως τις εγκρίνετε.

Στόχοι, Βασικές Αξίες και Κύριες Στρατηγικές

Η ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. είναι Ανώνυμη Εταιρεία η οποία εκμεταλλεύεται τον τηλεοπτικό σταθμό εθνικής εμβέλειας «STAR». Η Εταιρεία έχει την έδρα, τα κεντρικά γραφεία και τις κύριες εγκαταστάσεις της στη Νέα Κηφισιά Αττικής, επί της οδού Βιλτανιώτη 36. Ιδρύθηκε το 1989 με διάρκεια ζωής εκατό (100) έτη, η οποία δύναται να παραταθεί με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης.

Σκοπός της Εταιρείας είναι η δημιουργία, εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση τηλεοπτικού σταθμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας, καθώς και η παραγωγή, εκμετάλλευση και εμπορία οπτικοακουστικών έργων, υπό την προϋπόθεση ότι αποτελούν περιεχόμενο του προγράμματος που μεταδίδεται από τον ίδιο τον σταθμό. Για τον σκοπό αυτό, η Εταιρεία έχει λάβει άδεια παρόχου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης, εθνικής εμβέλειας, ενημερωτικού προγράμματος γενικού περιεχομένου, σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 105/2018 απόφαση της Ολομέλειας του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης (ΕΣΡ).

Ο ανωτέρω σκοπός, σε συνδυασμό με την καθοδήγηση της Διοίκησης και τη συμβολή των εργαζομένων της Εταιρείας, έχει συμβάλει διαχρονικά στην ανάπτυξη της και αναμένεται να συνεχίσει να υποστηρίζει τη σταθερή και διαρκή της πορεία.

Ως βασική στρατηγική κατεύθυνση, η Εταιρεία έχει υιοθετήσει τη συνεχή βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών της και των οικονομικών της μεγεθών, επιδιώκοντας σταθερή και βιώσιμη ανάπτυξη. Παράλληλα, αναγνωρίζει τους ανθρώπους της ως το πλέον πολύτιμο κεφάλαιό της για την υλοποίηση του στρατηγικού της σχεδιασμού, των πολιτικών, των αξιών και του οράματός της. Στο πλαίσιο αυτό, η Εταιρεία επενδύει συστηματικά στην ανάπτυξη του ανθρώπινου δυναμικού της σε όλα τα επίπεδα της οργανωτικής της δομής.

Συνοπτική Ανάλυση Πεπραγμένων 2025 & Προοπτικές για το 2026

Η εξέλιξη των εργασιών της Εταιρείας κατά τη χρήση 2025 κρίνεται ικανοποιητική, λαμβάνοντας υπόψη τις συνθήκες που επικράτησαν στο ευρύτερο οικονομικό περιβάλλον. Κατά τη διάρκεια της χρήσης, η Εταιρεία κατάφερε να διατηρήσει σημαντικό μέρος των μεριδίων τηλεθέασης, γεγονός που αποδίδεται στη σταθερή απήχηση και την ποιότητα του προγραμματικού της περιεχομένου.

Η πρόβλεψη για το ύψος της συνολικής διαφημιστικής δαπάνης κατά το έτος 2026 παραμένει αβέβαιη, καθώς εξαρτάται από παράγοντες όπως το γενικότερο οικονομικό, πολιτικό και φορολογικό περιβάλλον της χώρας, καθώς και από τις εξελίξεις στο διεθνές οικονομικό και γεωπολιτικό περιβάλλον, οι οποίες δύνανται να επηρεάσουν τη συνολική επενδυτική δραστηριότητα των διαφημιζόμενων επιχειρήσεων και, κατ' επέκταση, τη ζήτηση για διαφημιστικό χρόνο.

Παρά τη σχετική αυτή αβεβαιότητα, η Εταιρεία διαθέτει την απαραίτητη ευελιξία ώστε να προσαρμόζει εγκαίρως τη στρατηγική της στον τομέα των εμπορικών εσόδων, βασισμένη στη σταθερή και ισχυρή παρουσία της τηλεόρασης του STAR στις προτιμήσεις των τηλεθεατών, ιδίως στα εμπορικά κοινά και στις ζώνες υψηλής τηλεθέασης.

Συγκεντρωτικά, οι τηλεθεάσεις για το 2024 και 2025 διαμορφώθηκαν ως εξής:

Περίοδος	Σύνολο	Κοινό 18-54	Παιδιά 6-14	Γυναίκες 25-44	Άνδρες 25-44
2025	9,20%	9,60%	7,20%	10,00%	8,30%
2024	9,50%	10,00%	7,70%	10,50%	8,80%

Για το 2026, η Νέα Τηλεόραση Α.Ε. προγραμματίζει τη συνέχιση της επενδυτικής της στρατηγικής, με έμφαση σε ποιοτικές εσωτερικές παραγωγές, τηλεοπτικά προγράμματα διεθνούς απήχησης, καθώς και επιλεγμένο ξένο περιεχόμενο. Στόχος παραμένει η περαιτέρω ενίσχυση της θέσης της μεταξύ των κορυφαίων επιλογών του τηλεοπτικού κοινού, αξιοποιώντας αποκλειστικά ίδιους χρηματοοικονομικούς πόρους και χωρίς προσφυγή σε πρόσθετο τραπεζικό δανεισμό.

Αρχές Διοίκησης και Εσωτερικά Συστήματα Διαχείρισης

Η διοίκηση της Εταιρείας ασκείται από το Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο χαράσσει τη στρατηγική κατεύθυνση και εποπτεύει τη συνολική λειτουργία της. Για την αποτελεσματική υλοποίηση των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, η Εταιρεία έχει οργανώσει τη λειτουργική της δομή σε επιμέρους διευθύνσεις, με σαφώς καθορισμένες αρμοδιότητες και ιεραρχική διάρθρωση.

Η οργανωτική δομή της Εταιρείας περιλαμβάνει τις ακόλουθες βασικές διευθύνσεις και λειτουργίες: Γενική Διεύθυνση, Διεύθυνση Ειδήσεων, Οικονομική Διεύθυνση, Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού, Διεύθυνση Επικοινωνίας, Εμπορική Διεύθυνση, Διεύθυνση Προγράμματος, Διεύθυνση Τεχνικής Λειτουργίας, καθώς και τη Νομική Υπηρεσία.

Η ανωτέρω οργανωτική δομή υποστηρίζει την αποτελεσματική λειτουργία της Εταιρείας, ενισχύει τον συντονισμό μεταξύ των επιμέρους μονάδων και συμβάλλει στην ορθή λήψη αποφάσεων και την εύρυθμη καθημερινή λειτουργία.

Επιδόσεις των δραστηριοτήτων της Εταιρείας

Οικονομικός Απολογισμός

Ο κύκλος εργασιών της Εταιρείας κατά την κλειόμενη χρήση 2025 διαμορφώθηκε σε €68 εκατ., παρουσιάζοντας μείωση κατά περίπου 1,74% σε σύγκριση με τη χρήση 2024 (€69,19 εκατ.).

Το κόστος πωλήσεων ανήλθε κατά τη χρήση 2025 σε €56,82 εκατ., έναντι €57,94 εκατ. το 2024, καταγράφοντας μείωση 1,93%. Παράλληλα, τα άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως διαμορφώθηκαν σε €2,07 εκατ. έναντι €3,07 εκατ. το 2024, σημειώνοντας μείωση περίπου 32,63%.

Τα έξοδα διοικητικής λειτουργίας ανήλθαν σε €7,43 εκατ. το 2025, έναντι €6,80 εκατ. το 2024, αυξημένα κατά 9,19%. Αντίστοιχα, τα έξοδα λειτουργίας διαθέσεως διαμορφώθηκαν σε €1,63 εκατ. από €1,70 εκατ. την προηγούμενη χρήση, παρουσιάζοντας μείωση 3,94%. Οι χρεωστικοί τόκοι και τα συναφή έξοδα ανήλθαν σε €5,12 εκατ. (2024: €6,94 εκατ.), μειωμένα κατά 26,11%, ενώ τα λοιπά έξοδα εκμεταλλεύσεως διαμορφώθηκαν σε €1,00 εκατ. έναντι €1,43 εκατ. το 2024, μειωμένα κατά 29,61%.

Ως αποτέλεσμα των ανωτέρω, τα συνολικά αποτελέσματα προ φόρων διαμορφώθηκαν σε ζημίες €1,51 εκατ., έναντι ζημιών €2,24 εκατ. κατά τη χρήση 2024.

Οικονομική Κατάσταση και Προοπτική της Εταιρείας

Η Εταιρεία δραστηριοποιείται σε έναν εξαιρετικά ανταγωνιστικό και διαρκώς μεταβαλλόμενο κλάδο, ο οποίος επηρεάζεται τόσο από τις συνθήκες του ευρύτερου οικονομικού περιβάλλοντος όσο και από διαρθρωτικούς παράγοντες που επηρεάζουν την αγορά διαφήμισης και το κόστος παραγωγής τηλεοπτικού περιεχομένου. Οι συνθήκες αυτές διαμορφώνουν ένα περιβάλλον αυξημένων προκλήσεων ως προς τη χρηματοοικονομική διαχείριση και τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Κατά τη χρήση 2025, η Διοίκηση επικεντρώθηκε στη διατήρηση της λειτουργικής αποδοτικότητας και στη σταθεροποίηση της χρηματοοικονομικής θέσης της Εταιρείας, υλοποιώντας στοχευμένες ενέργειες σε επίπεδο λειτουργίας, κόστους και εμπορικής πολιτικής. Η εν λόγω προσέγγιση συνέβαλε στη διατήρηση της ανταγωνιστικότητας της Εταιρείας και στη στήριξη των βασικών λειτουργικών της μεγεθών.

Παράλληλα, η Εταιρεία διατήρησε σημαντικό μέρος των μεριδίων τηλεθέασης, αξιοποιώντας τη σταθερή απήχηση του προγραμματικού της περιεχομένου στο τηλεοπτικό κοινό, ιδίως στα εμπορικά κοινά και στις ζώνες υψηλής τηλεθέασης. Η εξέλιξη αυτή υποστηρίζει τη θέση της Εταιρείας σε μια ιδιαίτερα απαιτητική αγορά διαφημιστικού χρόνου.

Για το έτος 2026, η συνολική διαφημιστική δαπάνη εκτιμάται ότι θα συνεχίσει να επηρεάζεται από παράγοντες που σχετίζονται με το εγχώριο και διεθνές οικονομικό και γεωπολιτικό περιβάλλον, καθώς και από τις πληθωριστικές πιέσεις που επηρεάζουν τη συνολική επενδυτική δραστηριότητα των διαφημιζόμενων επιχειρήσεων. Στο πλαίσιο αυτό, η Εταιρεία διαθέτει την απαιτούμενη ευελιξία ώστε να προσαρμόζει τη στρατηγική της στον τομέα των εμπορικών εσόδων, αξιοποιώντας τα συγκριτικά της πλεονεκτήματα.

Η στρατηγική της Εταιρείας για τη νέα χρήση περιλαμβάνει τη συνέχιση της επενδυτικής της δραστηριότητας σε ποιοτικό προγραμματικό περιεχόμενο, με βασικό άξονα τη διατήρηση και περαιτέρω αξιοποίηση επιτυχημένων τηλεοπτικών formats, παράλληλα με την ανάπτυξη νέων, φιλόδοξων παραγωγών και την ενσωμάτωση επιλεγμένου ξένου περιεχομένου διεθνούς απήχησης. Στόχος είναι ο εμπλουτισμός του τηλεοπτικού χαρτοφυλακίου και η διαρκής ανανέωση του προγράμματος, με τρόπο που ενισχύει την απήχηση στο τηλεοπτικό κοινό και την εμπορική δυναμική της Εταιρείας. Περαιτέρω έμφαση δίνεται στη διατήρηση υψηλού επιπέδου ανθρώπινου δυναμικού και συνεργατών, καθώς και στη συνετή διαχείριση των διαθέσιμων χρηματοοικονομικών πόρων, χωρίς προσφυγή σε πρόσθετο τραπεζικό δανεισμό.

Η Διοίκηση εκτιμά ότι οι ανωτέρω στρατηγικές κατευθύνσεις και η έως σήμερα πορεία της Εταιρείας δημιουργούν τις προϋποθέσεις για τη διατήρηση της θέσης της στην αγορά και τη σταδιακή ενίσχυση της ανταγωνιστικότητάς της στο επόμενο διάστημα.

Περιβάλλον και Κοινωνική Ευθύνη

Η Εταιρεία παραμένει σταθερά προσανατολισμένη στη λειτουργία με υπευθυνότητα απέναντι στο περιβάλλον και την κοινωνία, εντάσσοντας τις αρχές της περιβαλλοντικής και κοινωνικής ευθύνης στον ευρύτερο στρατηγικό της σχεδιασμό. Στο πλαίσιο αυτό, επιδιώκει τη σταδιακή μείωση του περιβαλλοντικού της αποτυπώματος, υιοθετώντας πρακτικές φιλικές προς το περιβάλλον, όπως η ενίσχυση της ανακύκλωσης, η εφαρμογή μέτρων εξοικονόμησης ενέργειας και η αξιοποίηση τεχνολογιών αυξημένης ενεργειακής απόδοσης στις εγκαταστάσεις και τις υποδομές της.

Παράλληλα, η Εταιρεία συμμετέχει ενεργά σε κοινωνικές πρωτοβουλίες, συμβάλλοντας στην ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και στην ευαισθητοποίηση της κοινής γνώμης σε ζητήματα που αφορούν τις τοπικές κοινωνίες και το ευρύτερο κοινωνικό σύνολο.

Η προσήλωση της Εταιρείας στις αρχές της περιβαλλοντικής και κοινωνικής ευθύνης αποτελεί αναπόσπαστο στοιχείο της επιχειρηματικής της φιλοσοφίας και αντικατοπτρίζει τις θεμελιώδεις αξίες της για υπεύθυνη και βιώσιμη επιχειρηματική δραστηριότητα.

Χρηματοοικονομικοί Δείκτες

Για την καλύτερη κατανόηση των μεγεθών της Εταιρείας, παρατίθενται παρακάτω οι σημαντικότεροι χρηματοοικονομικοί δείκτες της για τις χρήσεις 2025 και 2024, όπως προκύπτουν από τις Χρηματοοικονομικές της Καταστάσεις:

Αριθμοδείκτες Οικονομικής Διάρθρωσης

Δείκτες Ρευστότητας	2025	2024
Κυκλοφοριακή Ρευστότητα (Κυκλοφορούν Ενεργητικό/Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις)	104,13%	93,01%
Κεφάλαιο Κίνησης/Κυκλοφορούν Ενεργητικό	3,97%	-7,51%
Σύνολο Υποχρεώσεων/Σύνολο Παθητικού	94,75%	93,71%
Κυκλοφορούν Ενεργητικό/Σύνολο Ενεργητικού	53,51%	52,23%

Δείκτες Αποδοτικότητα	2025	2024
Μικτό Κέρδος	16,43%	16,26%
Απόδοση Ιδίων Κεφαλαίων (Κέρδη Προ Φόρων/Ιδία Κεφάλαια)	-18,72%	-23,10%
Πωλήσεις/Σύνολο Ενεργητικού	44,22%	44,69%

Δείκτες Μόχλευσης και Φερεγγυότητας	2025	2024
Δανειακές Υποχρεώσεις/Ιδία Κεφάλαια	853,54%	673,35%
Ιδία Κεφάλαια/Πάγιο Ενεργητικό	11,29%	13,16%
Ιδία Κεφάλαια/Σύνολο Υποχρεώσεων	5,54%	6,71%
Σύνολο Παθητικού/Ιδία Κεφάλαια	1.905,47%	1.590,94%

Δείκτες Κεφαλαιακής Έντασης	2025	2024
Πάγιο Ενεργητικό/Σύνολο Ενεργητικού	46,49%	47,77%

Διαχείριση Χρηματοοικονομικών κινδύνων

Η Οικονομική Διεύθυνση της Εταιρείας παρακολουθεί τις εξελίξεις τόσο στην εγχώρια όσο και στη διεθνή οικονομική αγορά και μεριμνά για την έγκαιρη αναγνώριση και διαχείριση των χρηματοοικονομικών κινδύνων στους οποίους ενδέχεται να εκτίθεται η Εταιρεία, λαμβάνοντας υπόψη τις εκάστοτε συνθήκες και δεδομένα.

Οι βασικοί χρηματοοικονομικοί κίνδυνοι αφορούν τον κίνδυνο αγοράς (συμπεριλαμβανομένου του νομισματικού κινδύνου, του κινδύνου μεταβολής επιτοκίων και του κινδύνου τιμών), τον πιστωτικό κίνδυνο, καθώς και τον κίνδυνο ρευστότητας.

Συναλλαγματικός κίνδυνος

Η δραστηριότητα της Εταιρείας επικεντρώνεται κυρίως στην εγχώρια αγορά, με αποτέλεσμα η έκθεσή της σε συναλλαγματικό κίνδυνο να είναι περιορισμένη. Τυχόν διακυμάνσεις στις ισοτιμίες των νομισμάτων δύνανται να επηρεάσουν τα οικονομικά της μεγέθη μόνο στο βαθμό που πραγματοποιούνται συναλλαγές, κυρίως για την προμήθεια τηλεοπτικού περιεχομένου, σε νόμισμα διαφορετικό του ευρώ, όπως το δολάριο Ηνωμένων Πολιτειών Αμερικής.

Λαμβάνοντας υπόψη το περιορισμένο ύψος της σχετικής έκθεσης, η Εταιρεία δεν έχει θεσπίσει ειδική πολιτική αντιστάθμισης συναλλαγματικού κινδύνου.

Ανάλυση Ευαισθησίας σε μεταβολές Ισοτιμίας Δολλαρίου

31 Δεκεμβρίου	2025		2024	
	Κέρδη Προ Φόρων	Ίδια Κεφάλαια	Κέρδη Προ Φόρων	Ίδια Κεφάλαια
Ισοτιμία \$ +1%	(8.362)	(8.362)	380.254	380.254
Ισοτιμία \$ -1%	8.362	8.362	(380.254)	(380.254)

Οι ανωτέρω υπολογισμοί βασίστηκαν στη παραδοχή της διατήρησης των μεταβλητών σταθερών πλην της διακύμανσης της ισοτιμίας Ευρώ – Δολαρίου όπως αυτή διαμορφώθηκε κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025

Κίνδυνος Επιτοκίου

Η Εταιρεία εκτίθεται σε κίνδυνο μεταβολής επιτοκίων λόγω της ύπαρξης μακροπρόθεσμου δανεισμού με κυμαινόμενο επιτόκιο, το οποίο προσδιορίζεται βάσει του EURIBOR πλέον περιθωρίου.

Η Οικονομική Διεύθυνση παρακολουθεί τις εξελίξεις στην αγορά επιτοκίων και αξιολογεί τη βέλτιστη διαχείριση της επιτοκιακής έκθεσης της Εταιρείας στο πλαίσιο του συνολικού χρηματοοικονομικού της σχεδιασμού.

Λαμβάνοντας υπόψη τη διάρθρωση του δανεισμού και τις συνθήκες της αγοράς, κατά τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2025 η Εταιρεία δεν είχε ενεργά συμβόλαια αντιστάθμισης επιτοκιακού κινδύνου.

Ανάλυση Ευαισθησίας σε μεταβολές Επιτοκίου

31 Δεκεμβρίου	2025		2024	
	Κέρδη Προ Φόρων	Ίδια Κεφάλαια	Κέρδη Προ Φόρων	Ίδια Κεφάλαια
Επιτόκιο +1%	(710.429)	(710.429)	(734.856)	(734.856)
Επιτόκιο -1%	710.429	710.429	734.856	734.856

Οι ανωτέρω υπολογισμοί βασίστηκαν στη παραδοχή σταθερής σύνθεσης και μεγέθους του δανεισμού όπως αυτά διαμορφώθηκαν κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025

Πιστωτικός κίνδυνος

Ο πιστωτικός κίνδυνος αφορά την πιθανότητα αδυναμίας είσπραξης απαιτήσεων που προκύπτουν από τις καθημερινές εμπορικές συναλλαγές της Εταιρείας.

Για τον περιορισμό της σχετικής έκθεσης, η Εταιρεία εφαρμόζει κριτήρια αξιολόγησης της πιστοληπτικής ικανότητας των πελατών της και επιλέγει συνεργασίες με αξιόπιστους αντισυμβαλλομένους. Επιπλέον, ανάλογα με τα χαρακτηριστικά της εκάστοτε συναλλαγής, λαμβάνονται κατά περίπτωση εγγυήσεις, ενώ μέρος των απαιτήσεων καλύπτεται μέσω κατάλληλων ασφαλιστικών συμβολαίων.

Οι εμπορικές απαιτήσεις της Εταιρείας κατανέμονται σε ευρύ πελατολόγιο, γεγονός που συμβάλλει στον περιορισμό της συγκέντρωσης πιστωτικού κινδύνου σε περιορισμένο αριθμό αντισυμβαλλομένων.

Σε περιπτώσεις καθυστέρησης είσπραξης πέραν των συμφωνημένων όρων, η Εταιρεία αξιολογεί τη δυνατότητα είσπραξης των απαιτήσεων και σχηματίζει τις σχετικές προβλέψεις για πιστωτικές ζημίες, σύμφωνα με τις προβλέψεις των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ 9)

Κίνδυνος ρευστότητας

Η Εταιρεία διαχειρίζεται τον κίνδυνο ρευστότητας μέσω προσεκτικού προγραμματισμού και συνεχούς παρακολούθησης των ταμειακών ροών, με στόχο τη διασφάλιση της έγκαιρης κάλυψης των χρηματοδοτικών και λειτουργικών της υποχρεώσεων.

Σε βραχυπρόθεσμο ορίζοντα, η Εταιρεία επιδιώκει την εξισορρόπηση των εισροών και εκροών της, λαμβάνοντας υπόψη τον χρονισμό είσπραξης των απαιτήσεων και εξόφλησης των υποχρεώσεων, ενώ παράλληλα διατηρεί επαρκή ταμειακά διαθέσιμα για την αντιμετώπιση τυχόν έκτακτων αναγκών.

Σε μεσοπρόθεσμο επίπεδο, η Διοίκηση παρακολουθεί στενά την εκτέλεση του προϋπολογισμού και τις ταμειακές προβλέψεις και προβαίνει, όπου απαιτείται, σε προσαρμογές στον λειτουργικό και χρηματοοικονομικό σχεδιασμό. Η Εταιρεία διαθέτει πρόσβαση σε πιστωτικές γραμμές, οι οποίες ενισχύουν τη χρηματοοικονομική της ευελιξία.

Η συνεχής παρακολούθηση των ταμειακών ροών και η έγκαιρη αντιμετώπιση τυχόν αποκλίσεων συμβάλλουν στη διατήρηση επαρκούς ρευστότητας και στη σταθερή χρηματοοικονομική λειτουργία της Εταιρείας.

Εφοδιαστική Αλυσίδα

Η Εταιρεία καλύπτει τις ανάγκες της σε προγραμματικό περιεχόμενο τόσο μέσω συνεργασιών με τρίτους προμηθευτές όσο και μέσω συναλλαγών με συνδεδεμένες επιχειρήσεις. Η εν λόγω διάρθρωση διασφαλίζει τη συνεχή και απρόσκοπτη τροφοδοσία της Εταιρείας με περιεχόμενο, ενώ παράλληλα ενισχύει τον έλεγχο του κόστους και της ποιότητας του προγράμματος, μέσω καλύτερου συντονισμού και ευθυγράμμισης με τη συνολική στρατηγική της Εταιρείας, χωρίς να δημιουργεί λειτουργικούς κινδύνους στην εφοδιαστική της αλυσίδα.

Δραστηριότητες στον Τομέα Έρευνας και Ανάπτυξης

Δεν υπάρχουν δραστηριότητες της Εταιρείας στον τομέα της έρευνας και ανάπτυξης.

Υποκαταστήματα

Η Εταιρεία δεν έχει υποκαταστήματα.

Λοιπές Πληροφορίες

Οι χρήσεις 2013 έως και 2024 έχουν ελεγχθεί φορολογικά από τον εκλεγμένο Τακτικό Ελεγκτή της Εταιρείας, την Ελεγκτική Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών « Moore Stephens Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 82 του Ν. 2238/1994 και του άρθρου 65α του Ν. 4174/2013, και τα σχετικά πιστοποιητικά φορολογικής συμμόρφωσης εκδόθηκαν χωρίς επιφυλάξεις.

Για τη χρήση 2025, η Εταιρεία έχει υπαχθεί στον φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών σύμφωνα με το άρθρο 65α του Ν. 4174/2013. Ο έλεγχος βρίσκεται σε εξέλιξη κατά την ημερομηνία έγκρισης των παρόντων Οικονομικών Καταστάσεων και, σύμφωνα με την εκτίμηση της Διοίκησης, τυχόν πρόσθετες φορολογικές υποχρεώσεις που ενδέχεται να προκύψουν δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας.

Σημαντικά γεγονότα που συνέβησαν μετά την ημερομηνία Ισολογισμού

Πέραν των προαναφερθέντων, δεν έχει λάβει χώρα κανένα άλλο γεγονός που να επηρεάζει ουσιωδώς τη χρηματοοικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική δραστηριότητα της Εταιρείας, από την 31η Δεκεμβρίου 2025 έως και την ημερομηνία έγκρισης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο.

Κύριοι Μέτοχοι,

Με όλα τα παραπάνω θέσαμε υπόψη σας τα πεπραγμένα και τα αποτελέσματα της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025.

Από τα στοιχεία που αναλυτικά σας εκθέσαμε και τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις που σας επισυνάπτουμε, μπορείτε να σχηματίσετε πλήρη εικόνα σε ότι αφορά τις εργασίες της εταιρείας και παρακαλείσθε να απαλλάξετε το Δ.Σ. και τους ελεγκτές από κάθε ευθύνη για την κρινόμενη χρήση.

Νέα Κηφισιά, 29 Μαΐου 2026
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Κάρολος Αλκαλάι
A.Δ.Τ. Α00992058

Έκθεση Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς τους Μετόχους της Εταιρείας
ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.

Έκθεση Ελέγχου επί των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Γνώμη

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (εφεξής η «Εταιρεία»), οι οποίες αποτελούνται από την κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2025, τις καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και τις σημειώσεις επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων που περιλαμβάνουν ουσιώδεις πληροφορίες λογιστικής πολιτικής.

Κατά τη γνώμη μας, οι συνημμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, την οικονομική θέση της εταιρείας ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2025, τη χρηματοοικονομική της επίδοση και τις ταμειακές της ροές για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Βάση Γνώμης

Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου (ΔΠΕ) όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία. Οι ευθύνες μας, σύμφωνα με τα πρότυπα αυτά περιγράφονται περαιτέρω στην ενότητα της έκθεσής μας “Ευθύνες Ελεγκτή για τον Έλεγχο των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων”. Είμαστε ανεξάρτητοι από την Εταιρεία, καθ’ όλη τη διάρκεια του διορισμού μας, σύμφωνα με τον Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Ελεγκτές του Συμβουλίου Διεθνών Προτύπων Δεοντολογίας Ελεγκτών, όπως αυτός έχει ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία και τις απαιτήσεις δεοντολογίας που σχετίζονται με τον έλεγχο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων στην Ελλάδα και έχουμε εκπληρώσει τις δεοντολογικές μας υποχρεώσεις σύμφωνα με τις απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας και του προαναφερόμενου Κώδικα Δεοντολογίας. Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας.

Ευθύνες της Διοίκησης επί των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, όπως και για εκείνες τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου, που η διοίκηση καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος.

Κατά την κατάρτιση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, η διοίκηση είναι υπεύθυνη για την αξιολόγηση της ικανότητας της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της, γνωστοποιώντας όπου συντρέχει τέτοια περίπτωση, τα θέματα που σχετίζονται με τη συνεχιζόμενη δραστηριότητα και τη χρήση της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας, εκτός και εάν η διοίκηση είτε προτίθεται να ρευστοποιήσει την Εταιρεία ή να διακόψει τη δραστηριότητά της ή δεν έχει άλλη ρεαλιστική εναλλακτική επιλογή από το να προβεί σ’ αυτές τις ενέργειες.

Ευθύνες Ελεγκτή για τον Έλεγχο των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Οι στόχοι μας είναι να αποκτήσουμε εύλογη διασφάλιση για το κατά πόσο οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στο σύνολο τους, είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση ελεγκτή, η οποία περιλαμβάνει τη γνώμη μας. Η εύλογη διασφάλιση συνιστά διασφάλιση υψηλού επιπέδου, αλλά δεν είναι εγγύηση ότι ο έλεγχος που διενεργείται σύμφωνα με τα ΔΠΕ, όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, θα εντοπίζει πάντα ένα ουσιώδες σφάλμα, όταν αυτό υπάρχει. Σφάλματα δύναται να προκύψουν από απάτη ή από λάθος και θεωρούνται ουσιώδη όταν, μεμονωμένα ή αθροιστικά, θα μπορούσε εύλογα να αναμένεται ότι θα επηρέαζαν τις οικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται με βάση αυτές τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις.

Ως καθήκον του ελέγχου, σύμφωνα με τα ΔΠΕ όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ' όλη τη διάρκεια του ελέγχου. Επίσης:

- Εντοπίζουμε και αξιολογούμε τους κινδύνους ουσιώδους σφάλματος στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος, σχεδιάζοντας και διενεργώντας ελεγκτικές διαδικασίες που ανταποκρίνονται στους κινδύνους αυτούς και αποκτούμε ελεγκτικά τεκμήρια που είναι επαρκή και κατάλληλα για να παρέχουν βάση για την γνώμη μας. Ο κίνδυνος μη εντοπισμού ουσιώδους σφάλματος που οφείλεται σε απάτη είναι υψηλότερος από αυτόν που οφείλεται σε λάθος, καθώς η απάτη μπορεί να εμπεριέχει συμπαιγνία, πλαστογραφία, εσκεμμένες παραλείψεις, ψευδείς διαβεβαιώσεις ή παράκαμψη των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου.
- Κατανοούμε τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που σχετίζονται με τον έλεγχο, με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την διατύπωση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου της Εταιρείας.
- Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λογιστικών αρχών και μεθόδων που χρησιμοποιήθηκαν και το εύλογο των λογιστικών εκτιμήσεων και των σχετικών γνωστοποιήσεων που έγιναν από τη Διοίκηση.
- Αποφαινόμαστε για την καταλληλότητα της χρήσης από τη διοίκηση της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας και με βάση τα ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτήθηκαν για το εάν υπάρχει ουσιώδης αβεβαιότητα σχετικά με γεγονότα ή συνθήκες που μπορεί να υποδηλώνουν ουσιώδη αβεβαιότητα ως προς την ικανότητα της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της. Εάν συμπεράνουμε ότι υφίσταται ουσιώδης αβεβαιότητα, είμαστε υποχρεωμένοι στην έκθεση ελεγκτή να επιστήσουμε την προσοχή στις σχετικές γνωστοποιήσεις των χρηματοοικονομικών καταστάσεων ή εάν αυτές οι γνωστοποιήσεις είναι ανεπαρκείς να διαφοροποιήσουμε τη γνώμη μας. Τα συμπεράσματά μας βασίζονται σε ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτώνται μέχρι την ημερομηνία της έκθεσης ελεγκτή. Ωστόσο, μελλοντικά γεγονότα ή συνθήκες ενδέχεται να έχουν ως αποτέλεσμα η Εταιρεία να παύσει να λειτουργεί ως συνεχιζόμενη δραστηριότητα.
- Αξιολογούμε τη συνολική παρουσίαση, τη δομή και το περιεχόμενο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, συμπεριλαμβανομένων των γνωστοποιήσεων, καθώς και το κατά πόσο οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις απεικονίζουν τις υποκείμενες συναλλαγές και τα γεγονότα με τρόπο που επιτυγχάνεται η εύλογη παρουσίαση.

Μεταξύ άλλων θεμάτων, κοινοποιούμε στη διοίκηση, το σχεδιαζόμενο εύρος και το χρονοδιάγραμμα του ελέγχου, καθώς και σημαντικά ευρήματα του ελέγχου, συμπεριλαμβανομένων όποιων σημαντικών ελλείψεων στις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου εντοπίζουμε κατά τη διάρκεια του ελέγχου μας.

Έκθεση επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων

Λαμβάνοντας υπόψη ότι η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση της Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου, κατ' εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 5 του άρθρου 2 (μέρος Β) του Ν. 4336/2015, σημειώνουμε ότι:

- α) Κατά τη γνώμη μας η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου έχει καταρτισθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες νομικές απαιτήσεις του άρθρου 150 του Ν.4548/2018 και το περιεχόμενο αυτής αντιστοιχεί με τις συνημμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2025.
- β) Με βάση τη γνώση που αποκτήσαμε κατά το έλεγχό μας, για την εταιρεία ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε και το περιβάλλον της, δεν έχουμε εντοπίσει ουσιώδεις ανακρίβειες στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού της Συμβουλίου.

Πειραιάς, 10 Ιουνίου, 2026

Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ
Α.Μ.ΣΟΕΛ 2756
ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ
ΜΟΥΡ ΣΤΗΒΕΝΣ Α.Ε.
ΑΚΤΗ ΜΙΑΟΥΛΗ 93 – 185 38 ΠΕΙΡΑΙΑΣ
Α.Μ.ΣΟΕΛ 119

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 1
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 2
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 3
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ 4
1. ΓΕΝΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ 5
2. ΥΙΟΘΕΤΗΣΗ ΝΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 5
3. ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΤΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 7
4. ΟΥΣΙΩΔΕΙΣ ΚΡΙΣΕΙΣ ΚΑΙ ΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 18
5. ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (ΠΩΛΗΣΕΙΣ) 19
6. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΈΞΟΔΑ 19
7. ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΈΣΟΔΑ ΚΑΙ ΈΞΟΔΑ 20
8. ΆΛΛΑ ΈΣΟΔΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ 20
9. ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ – ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ 21
10. ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 22
11. ΕΝΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 24
12. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ 24
13. ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΕ ΜΕΤΟΧΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 25
14. ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 27
15. ΠΕΛΑΤΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ ΧΡΕΩΣΤΕΣ 27
16. ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ – ΈΞΟΔΑ ΕΠΟΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 27
17. ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ 27
18. ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ 28
19. ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ – ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΔΑΝΕΙΑΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 29
20. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 31
21. ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 32
22. ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 32
23. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ – ΤΕΛΗ 32
24. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ – ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΕΩΣ ΔΕΔΟΥΛΕΥΜΕΝΑ 32
25. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΙΝΔΥΝΟΥ 33
26. ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ - ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ 35
27. ΑΝΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 35
28. ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 35
29. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ 36
30. ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 37
31. ΈΓΚΡΙΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 37

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ
για τη χρήση 1 Ιανουαρίου 2025 – 31 Δεκεμβρίου 2025

(Ποσά σε Ευρώ)	Σημ.	1.1 - 31.12.2025	1.1 - 31.12.2024
Αποτελέσματα Εκμεταλλεύσεως			Αναδιατυπωμένο
Κύκλος Εργασιών	5	67.983.793	69.188.370
Κόστος Πωλήσεων	6	(56.817.414)	(57.938.438)
Μικτά Αποτελέσματα		11.166.379	11.249.932
Έξοδα Διάθεσης	6	(1.634.876)	(1.701.899)
Έξοδα Διοίκησης	6	(7.429.384)	(6.804.106)
Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης	8	2.067.558	3.069.004
Λοιπά Έξοδα Εκμετάλλευσης		(1.007.008)	(1.430.590)
Αποτελέσματα προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		3.162.669	4.382.341
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	7	(5.125.235)	(6.936.308)
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	7	26.395	257.816
Μερίδιο αποτελέσματος από Κοινοπραξίες που λογιστικοποιούνται με την μέθοδο καθαρής θέσης		425.646	47.892
Κέρδη/(Ζημίες) προ Φόρων		(1.510.525)	(2.248.259)
Φόροι Εισοδήματος	9	220.940	(232.396)
Καθαρά Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους		(1.731.465)	(2.015.863)
Λοιπά Συνολικά Εισοδήματα			
Ποσά μη αναταξινομούμενα μελλοντικά αποτελέσματα μετά από φόρους			
Επανεκτίμηση υποχρέωσης καθορισμένων ωφελημάτων προσωπικού	20	68.080	7.172
Σύνολο Λοιπών Συνολικών Εσόδων μετά από φόρους		68.080	7.172
Συγκεντρωτικά Συνολικά Εισοδήματα		(1.663.385)	(2.008.691)

(*) Τα συγκριτικά μεγέθη της Εταιρείας για τη χρήση 2024 έχουν αναδιατυπωθεί από την αλλαγή που επέφερε η μεταβολή της λογιστικής πολιτικής του IAS 8 (βλέπε σημείωση 10.1)

Οι σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων στις σελίδες 5 έως 37.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ
Της 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2025

(Ποσά σε Ευρώ)	Σημ.	31.12.2025	31.12.2024
Ενεργητικό			Αναδιατυπωμένο
Ασώματες ακινητοποιήσεις	10	28.380.364	31.329.893
Υπεραξία	10	37.598.113	37.598.113
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	11	431.190	454.995
Ακινήτοποιήσεις υπό Εκτέλεση		213.234	-
Δικαίωμα Χρήσης Παγίων	12	2.216.318	2.371.500
Επενδύσεις-Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	13	2.433.171	2.007.524
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	14	201.759	199.509
Σύνολο Παγίου Ενεργητικού		71.474.149	73.961.534
Πελάτες και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	15	45.046.882	42.488.291
Προκαταβολές – Έξοδα επομένων χρήσεων	16	36.305.175	36.926.050
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	17	900.551	1.439.142
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		82.252.608	80.853.483
Σύνολο Ενεργητικού		153.726.757	154.815.017
Ίδια κεφάλαια			
Μετοχικό κεφάλαιο	18.1	12.747.173	44.570.535
Καταθέσεις μετόχων	18.3	740	740
Λοιπά Αποθεματικά	18.2	(4.002.850)	(4.002.850)
Αποτελέσματα εις νέο		(677.413)	(30.837.390)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		8.067.650	9.731.035
Υποχρεώσεις			
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους	20	2.263.311	2.204.998
Δάνεια	19.1	51.299.836	34.970.764
Υποχρεώσεις Μίσθωσης	12	2.112.510	2.436.754
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	21	10.996.450	18.544.139
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		66.672.107	58.156.655
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	22	45.383.166	41.705.184
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	19.2	14.060.747	26.553.045
Υποχρεώσεις από φόρους τέλη	23	2.176.060	2.077.412
Αναβαλλόμενοι Φόροι	9	414.512	174.369
Ασφαλιστικοί οργανισμοί		643.503	687.642
Δανειακές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες την επόμενη χρήση	19.1	3.500.000	4.000.000
Βραχυπρόθεσμο Τμήμα Τηλεοπτικής Άδειας		3.193.993	3.063.764
Υποχρεώσεις Μίσθωσης	12	622.974	546.799
Προβλέψεις - έξοδα χρήσεως δουλευμένα	24	8.992.045	8.098.690
Έσοδα Επομένων Χρήσεων		-	20.422
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		78.987.000	86.927.327
Σύνολο Υποχρεώσεων		145.659.107	145.083.982
Σύνολο Υποχρεώσεων και Ιδίων Κεφαλαίων		153.726.757	154.815.017

(*) Τα συγκριτικά μεγέθη της Εταιρείας για τη χρήση 2024 έχουν αναδιατυπωθεί από την αλλαγή που επέφερε η μεταβολή της λογιστικής πολιτικής του IAS 8 (βλέπε σημείωση 10.1)

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
για τη χρήση 1 Ιανουαρίου 2025 – 31 Δεκεμβρίου 2025

(Ποσά σε Ευρώ)	Μετοχικό Κεφάλαιο	Καταθέσεις Μετόχων	Αποτελέσματα Εις Νέο	Λοιπά Αποθεματικά	Σύνολο
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Έναρξης 1^η Ιανουαρίου 2024 όπως αρχικά είχε δημοσιευτεί	43.570.535	740	(39.195.910)	(4.194.490)	180.875
Αλλαγή Λογιστικής Πολιτικής σύμφωνα με το IAS8	-	-	558.851	-	558.851
Αναπροσαρμοσμένο Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Έναρξης 1^η Ιανουαρίου 2024	43.570.535	740	(38.637.059)	(4.194.490)	739.726
Ζημίες Χρήσης Αναδιατυπωμένο (Σημ. 10.1)	-	-	(2.015.863)	-	(2.015.863)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα Αναδιατυπωμένα	-	-	7.172	-	7.172
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα χρήσης	-	-	(2.008.691)	-	(2.008.691)
Μεταφορά σε Αποθεματικά	-	-	(191.640)	191.640	-
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	1.000.000	-	-	10.000.000	11.000.000
Συμψηφισμός Ζημιών-Υπέρ το άρτιο	-	-	10.000.000	(10.000.000)	-
Υπόλοιπο την 31^η Δεκεμβρίου 2024 Αναδιατυπωμένο	44.570.535	740	(30.837.390)	(4.002.850)	9.731.035
Υπόλοιπο την 1^η Ιανουαρίου 2025	44.570.535	740	(30.837.390)	(4.002.850)	9.731.035
Ζημίες Χρήσης	-	-	(1.731.465)	-	(1.731.465)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα	-	-	68.080	-	68.080
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα χρήσης	-	-	(1.663.385)	-	(1.663.385)
Συμψηφισμός Ζημιών-Μετοχικό Κεφάλαιο	(31.823.362)	-	31.823.362	-	-
Υπόλοιπο την 31^η Δεκεμβρίου 2025	12.747.173	740	(677.413)	(4.002.850)	8.067.650

(*) Τα συγκριτικά μεγέθη της Εταιρείας για τη χρήση 2024 έχουν αναδιατυπωθεί από την αλλαγή που επέφερε η μεταβολή της λογιστικής πολιτικής του IAS 8 (βλέπε σημείωση 10.1)

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
για τη χρήση 1 Ιανουαρίου 2025 – 31 Δεκεμβρίου 2025

(Ποσά σε Ευρώ)	Σημ.	1.1 - 31.12.2025	1.1 - 31.12.2024
Λειτουργικές Δραστηριότητες			Αναδιατυπώμένο
Αποτελέσματα χρήσεως προ φόρων		(1.510.525)	(2.248.259)
Πλέον/(μείον) προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις	10,11	4.769.893	5.220.246
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	7	5.125.235	6.936.308
Πιστωτικοί Τόκοι	7	(26.395)	(66.176)
Ζημιές /(Κέρδη) από πώληση-καταστροφή παγίων στοιχείων		-	(377.455)
Προβλέψεις Επισφαλών Απαιτήσεων		(8.465)	16.491
Εισπράξεις από Μερίσματα		-	(191.640)
Λοιπές Προβλέψεις		145.595	65.361
Κέρδη/Ζημιές από Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες		(425.646)	(47.892)
Πλέον/(μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες			
Μείωση / (Αύξηση) απαιτήσεων από πελάτες & λοιπούς λογ/μούς		(1.929.253)	(7.830.946)
Αύξηση / (Μείωση) τρεχουσών υποχρεώσεων		4.396.025	604.365
Μείον:			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		(4.622.298)	(5.747.081)
Πλέον/(μείον):			
Τόκοι Εισπραχθέντες		26.395	66.176
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		5.940.561	(3.600.502)
Επενδυτικές Δραστηριότητες			
Αγορά ενσώματων πάγιων στοιχείων		(338.767)	(67.334)
Αγορά άυλων πάγιων στοιχείων		(813.428)	(768.300)
(Αύξηση)/Μείωση Μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων		(2.250)	6.991
Εισπράξεις από πωλήσεις παγίων στοιχείων		-	1.591.400
Εισπραχθέντα Μερίσματα		-	191.640
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		(1.154.445)	954.397
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	18.1	-	11.000.000
Αύξηση/(Μείωση) Βραχυπρόθεσμου Δανεισμού		(13.012.719)	(3.144.693)
Αύξηση/(Μείωση) Μακροπρόθεσμου Δανεισμού	19.1	16.632.832	(1.281.686)
(Αύξηση)/Μείωση Δεσμευμένων Μετρητών σε Ομόλογο		(303.761)	(1.561.375)
Πληρωμές Μισθώσεων		(1.093.370)	(1.108.948)
Αύξηση/(Μείωση) σε Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		(7.547.689)	(661.916)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		(5.324.707)	3.241.382
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)		(538.591)	595.277
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης		1.439.142	843.865
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης		900.551	1.439.142

Οι σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων στις σελίδες 5 έως 37.

1. Γενική πληροφόρηση

Η ΝΕΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε. (εφεξής «η Εταιρεία») είναι Ανώνυμη Εταιρεία η οποία εκμεταλλεύεται τον τηλεοπτικό σταθμό εθνικής εμβέλειας «STAR». Η Εταιρεία έχει την έδρα, τα κεντρικά γραφεία και τις κύριες εγκαταστάσεις της στη Νέα Κηφισιά Αττικής, επί της οδού Βιλτανιώτη 36. Ιδρύθηκε το 1989 με διάρκεια ζωής εκατό (100) έτη, η οποία δύναται να παραταθεί με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της.

Σκοπός της Εταιρείας είναι η δημιουργία, εγκατάσταση, λειτουργία και εκμετάλλευση τηλεοπτικού σταθμού, σύμφωνα με τους όρους της κείμενης νομοθεσίας, καθώς και η παραγωγή, εκμετάλλευση και εμπορία οπτικοακουστικών έργων, υπό την προϋπόθεση ότι αποτελούν περιεχόμενο του προγράμματος που μεταδίδεται από τον ίδιο τον σταθμό. Για τον σκοπό αυτό, η Εταιρεία έχει λάβει άδεια παρόχου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας ενημερωτικού προγράμματος γενικού περιεχομένου.

Η Εταιρεία διέπεται από τις διατάξεις του Νόμου περί Ανωνύμων Εταιρειών (Ν. 4548/2018), ο οποίος αντικατέστησε τον Ν. 2190/1920, καθώς και από τις διατάξεις του Ν. 4339/2015 περί αδειοδότησης παρόχων τηλεοπτικού περιεχομένου.

Οι συνημμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ»), όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ε.Ε.), και έχουν καταρτιστεί με βάση την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας, προκειμένου να παρουσιάζουν εύλογα την οικονομική θέση, τα αποτελέσματα και τις ταμειακές ροές της Εταιρείας.

Η Εταιρεία, σύμφωνα με το δικαίωμα που της παρέχει η ισχύουσα νομοθεσία, τηρεί τα λογιστικά της βιβλία βάσει των διατάξεων της ελληνικής φορολογικής νομοθεσίας. Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις που συντάσσονται σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ προκύπτουν μέσω κατάλληλων προσαρμογών και αναμορφώσεων στα λογιστικά δεδομένα που τηρούνται με βάση την ελληνική φορολογική νομοθεσία.

Οι χρηματοοικονομικές πληροφορίες απεικονίζονται σε Ευρώ (€), εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

2. Υιοθέτηση νέων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς

2.1. Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, Αναθεωρήσεις και Τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ.

Τα ακόλουθα νέα Πρότυπα, Διερμηνείες και τροποποιήσεις Προτύπων έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων («International Accounting Standards Board - IASB») και την Επιτροπή Ερμηνείας Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («Επιτροπή Ερμηνείας ΔΠΧΑ» - «IFRS Interpretations Committee») και ισχύουν για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2025.

- **ΔΛΠ 21 Οι επιδράσεις μεταβολών των τιμών συναλλάγματος - Έλλειψη ανταλλαξιμότητας (τροποποιήσεις):**

Οι τροποποιήσεις εξειδικεύουν το πώς να αξιολογήσουν τις οι εταιρείες το κατά πόσον ένα ξένο νόμισμα είναι ανταλλάξιμο και πώς να καθορίζουν την συναλλαγματική ισοτιμία που θα χρησιμοποιηθεί όταν δεν είναι ανταλλάξιμο. Απαιτούν επίσης γνωστοποίηση των πληροφοριών που επιτρέπουν στους χρήστες να αντιληφθούν το πώς ένα νόμισμα μη ανταλλάξιμο επηρεάζει, ή αναμένεται να επηρεάσει, την οικονομική επίδοση της οντότητας, την χρηματοοικονομική της κατάσταση και τις ταμειακές ροές.

Η Εταιρεία δεν έχει υιοθετήσει πρόωρα οποιοδήποτε άλλο πρότυπο, διερμηνεία ή τροποποίηση που έχει εκδοθεί αλλά δεν έχει τεθεί ακόμη σε ισχύ.

2.2. Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, Αναθεωρήσεις και Τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων εφαρμοστέα για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την 1η Ιανουαρίου 2026 ή μεταγενέστερα.

Τα ακόλουθα νέα Πρότυπα, Διερμηνείες και τροποποιήσεις Προτύπων έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων («IASB»), αλλά δεν έχουν ακόμη τεθεί σε ισχύ:

- **ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις (τροποποιήσεις) και ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα (τροποποιήσεις):**

Οι τροποποιήσεις ισχύουν για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2026. Επιτρέπεται νωρίτερα εφαρμογή που αφορούν την ταξινόμηση των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων καθώς και τις σχετικές γνωστοποιήσεις και να εφαρμόσουν τις άλλες τροποποιήσεις αργότερα. Οι τροποποιήσεις:

- ο Δίνουν σε μία εταιρεία τη δυνατότητα αποαναγνώρισης μίας χρηματοοικονομικής υποχρέωσης που έχει διακανονιστεί μέσω συστημάτων ηλεκτρονικών πληρωμών, νωρίτερα της ημερομηνίας διακανονισμού, εφόσον πληρούνται συγκεκριμένες προϋποθέσεις. Η επιλογή της δυνατότητας αποαναγνώρισης από την εταιρεία θα πρέπει να εφαρμόζεται σε όλες τις περιπτώσεις διακανονισμών που γίνονται μέσω του ίδιου συστήματος ηλεκτρονικών πληρωμών.
- ο Παρέχουν περαιτέρω διευκρινίσεις σχετικά με την αξιολόγηση των συμβατικών ταμειακών ροών των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού που περιέχουν χαρακτηριστικά συνδεδεμένα με περιβαλλοντολογικούς, κοινωνικούς και σχετικούς με τη διακυβέρνηση («ESG») παράγοντες.
- ο Διευκρινίζουν τον χειρισμό στοιχείων ενεργητικού χωρίς το δικαίωμα αναγωγής («non-recourse assets») και συμβατικά συνδεδεμένων τίτλων («Contractually Linked Instruments – CLIs»).
- ο Απαιτούν επιπρόσθετες γνωστοποιήσεις στο ΔΠΧΑ 7 για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού και τις υποχρεώσεις με συμβατικούς όρους, που συνδέονται με ένα ενδεχόμενο γεγονός, καθώς και για τις μετοχές που έχουν προσδιοριστεί σε εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εισοδημάτων.

Οι νέες απαιτήσεις θα εφαρμοστούν αναδρομικά με προσαρμογή στα αρχικά αποτελέσματα εις νέον. Δεν απαιτείται αναδιατύπωση προηγούμενων περιόδων και οι προηγούμενες περίοδοι δεν απαιτείται να επαναληφθούν και μπορούν να επαναληφθούν μόνο χωρίς τη χρήση της εκ των υστέρων γνώσης. Μια οντότητα είναι υποχρεωμένη να γνωστοποιεί πληροφορίες σχετικά με χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αλλάζουν την κατηγορία μέτρησής τους λόγω των τροποποιήσεων.

Η διοίκηση της εταιρείας είναι σε διαδικασία αξιολόγησης ως προς την επίδραση των τροποποιήσεων αυτών στις χρηματοοικονομικές της καταστάσεις.

2.3. Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, Αναθεωρήσεις και Τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων εφαρμοστέα για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την 1η Ιανουαρίου 2026 ή μεταγενέστερα.

- **ΔΠΧΑ 18 Παρουσίαση και Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις:**

Το πρότυπο ΔΠΧΑ 18 εκδόθηκε τον Απρίλιο του 2024 με σκοπό τη βελτίωση των αναφορών χρηματοοικονομικής πληροφόρησης και θα αντικαταστήσει το ΔΛΠ 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων. Το ΔΠΧΑ 18 εισάγει νέες απαιτήσεις για την παρουσίαση στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως, με συγκεκριμένα σύνολα και υποσύνολα.

Οι οντότητες υποχρεούνται να ταξινομήσουν όλα τα έσοδα και έξοδα στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσεως μέσα σε μια από τις εξής πέντε κατηγορίες: λειτουργικά, επενδυτικά, χρηματοδοτικά, φόροι εισοδήματος και διακοπείσες δραστηριότητες. Επίσης απαιτεί τη γνωστοποίηση δεικτών απόδοσης που καθορίζονται από τη διοίκηση και εισάγει νέες απαιτήσεις για τη ομαδοποίηση και τον διαχωρισμό των οικονομικών δεδομένων σύμφωνα με τους καθορισμένους «ρόλους» των κύριων οικονομικών καταστάσεων και των επεξηγηματικών σημειώσεων.

Επιπλέον, έχουν γίνει τροποποιήσεις περιορισμένου εύρους στο ΔΛΠ 7 Κατάσταση Ταμειακών Ροών, οι οποίες περιλαμβάνουν την αλλαγή του σημείου έναρξης για τον προσδιορισμό των ταμειακών ροών από λειτουργίες με τη μέθοδο της έμμεσης προσέγγισης, από το «κέρδος ή ζημία» σε «λειτουργικό κέρδος ή ζημία» και την κατάργηση της προαιρετικότητας σχετικά με την ταξινόμηση των ταμειακών ροών από μερίσματα και τόκους. Επιπλέον, υπάρχουν επακόλουθες τροποποιήσεις σε αρκετά άλλα πρότυπα.

Το νέο πρότυπο έχει αναδρομική εφαρμογή και τίθεται σε ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την 1η Ιανουαρίου 2027 ή μεταγενέστερα. Η πρόωρη υιοθέτηση επιτρέπεται και πρέπει να γνωστοποιείται. Δεν έχει υιοθετηθεί ακόμα από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Η εταιρεία εργάζεται επί του παρόντος για να εντοπίσει όλες τις επιπτώσεις που θα έχει το ΔΠΧΑ 18 στις βασικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις και στις σημειώσεις των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

• ΔΠΧΑ 19 Θυγατρικές χωρίς Δημόσια Ευθύνη - Γνωστοποιήσεις:

Το νέο πρότυπο επιτρέπει σε όσες εταιρείες πληρούν τα κριτήρια, να εφαρμόσουν μειωμένες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων, εφαρμόζοντας παράλληλα τις απαιτήσεις των υπόλοιπων προτύπων σχετικά με την αναγνώριση, την επιμέτρηση και την παρουσίαση. Μια εταιρεία πληροί τα κριτήρια, εφόσον είναι θυγατρική εταιρεία, δεν έχει δημόσια ευθύνη και η μητρική της εταιρεία προετοιμάζει και δημοσιεύει προς το ευρύ κοινό οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ»). Μια θυγατρική εταιρεία έχει δημόσια ευθύνη, όταν ο δανεισμός ή οι μετοχές της διαπραγματεύονται ή βρίσκονται σε διαδικασία εισαγωγής σε δημόσια αγορά, ή διακρατεί στοιχεία ενεργητικού με την ιδιότητα του εμπιστευματοδόχου («fiduciary capacity») για ένα ευρύ σύνολο τρίτων, ως μία από τις κύριες δραστηριότητες της. Το ΔΧΠΑ 19 ισχύει για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2027 και δεν έχει ακόμα υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Δίνεται η δυνατότητα προγενέστερης εφαρμογής.

Ετήσιες Βελτιώσεις των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων – Τόμος 11: Οι βελτιώσεις εκδόθηκαν τον Ιούλιο του 2024 από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και παρέχουν τροποποιήσεις ήσσονος σημασίας στα εξής λογιστικά πρότυπα:

- ΔΠΧΑ 1 «Πρώτη εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς»
- ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις»
- ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά μέσα»
- ΔΠΧΑ 10 «Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις»
- ΔΛΠ 7 «Κατάσταση Ταμειακών Ροών».

Οι τροποποιήσεις δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίδραση στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας. Οι ανωτέρω βελτιώσεις ισχύουν για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2026.

3. Πλαίσιο Κατάρτισης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Γενικά

Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 29 Μαΐου 2026, και υπόκεινται στην έγκριση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της. Οι βασικές λογιστικές πολιτικές που έχουν υιοθετηθεί και παρατίθενται παρακάτω έχουν εφαρμοστεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται σε αυτές τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις.

3.1. Συμμόρφωση με Δ.Π.Χ.Α.

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί από τη Διοίκηση με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ»), συμπεριλαμβανομένων και των ερμηνειών που έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διερμηνειών των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

3.2. Συνέχιση δραστηριοτήτων

Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας, δεδομένου ότι η Εταιρεία λειτουργεί ως πάροχος επίγεια ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας ενημερωτικού προγράμματος γενικού περιεχομένου, δυνάμει της υπ' αριθμ. 105/2018 απόφασης της Ολομέλειας του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης (όπως αυτή δημοσιεύθηκε σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως την 1η Οκτωβρίου 2018), με δεκαετή διάρκεια ισχύος.

Κατά τη χρήση 2025, η Εταιρεία διατήρησε ισχυρή λειτουργική κερδοφορία και περαιτέρω ενίσχυση της χρηματοοικονομικής της θέσης, γεγονός που συνέβαλε στη σταθεροποίηση της ρευστότητας και στη βελτίωση των βασικών χρηματοοικονομικών της δεικτών. Στο πλαίσιο αυτό, εντός της χρήσης ολοκληρώθηκε η έκδοση Κοινού Ομολογιακού Δανείου συνολικού ύψους € 20,07 εκατ. σε συνεργασία με την Optima Bank, με αποτέλεσμα τη μετατροπή σημαντικού μέρους του βραχυπρόθεσμου δανεισμού σε μακροπρόθεσμο και τη βελτίωση της διάρθρωσης των υποχρεώσεων της Εταιρείας.

Παράλληλα, η Εταιρεία συνεχίζει με προσήλωση τη διατήρηση της λειτουργικής της κερδοφορίας, τη σταθερότητα του υφιστάμενου προγραμματικού περιεχομένου, καθώς και τη συνεχιζόμενη εστίαση της Διοίκησης στη βελτιστοποίηση των λειτουργικών διαδικασιών και στη διασφάλιση επαρκούς ταμειακής ρευστότητας.

Η Διοίκηση θεωρεί ότι δεν υφίσταται ουσιώδης αβεβαιότητα ως προς τη δυνατότητα της Εταιρείας να συνεχίσει απρόσκοπτα τη δραστηριότητά της.

3.3. Βάση παρουσίασης

Στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις εφαρμόστηκε το 2017 η λογιστική της ανάστροφης απόκτησης, όπως αυτή προβλέπεται από το ΔΠΧΑ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων». Συγκεκριμένα, κατά τη σχετική επιχειρηματική συνένωση, η νομικά απορροφώσα εταιρεία « Νέα Τηλεόραση Α.Ε. » χαρακτηρίστηκε, για σκοπούς λογιστικής απεικόνισης, ως η λογιστικά αποκτώμενη, ενώ η νομικά απορροφηθείσα εταιρεία «Λυσιθέα Τηλεοπτικές Επιχειρήσεις Α.Ε.» χαρακτηρίστηκε ως η λογιστικά αποκτώσα.

Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις που καταρτίζονται βάσει της λογιστικής της ανάστροφης απόκτησης εκδίδονται στο όνομα της επιζώσας νομικής οντότητας, ήτοι της « Νέα Τηλεόραση Α.Ε. », ωστόσο, επί της ουσίας, απεικονίζουν τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις της λογιστικά αποκτώσας οντότητας, δηλαδή της «Λυσιθέα Τηλεοπτικές Επιχειρήσεις Α.Ε.».

Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους.

3.4. Μετατροπή Ξένων Νομισμάτων

α. Νόμισμα συναλλαγών και παρουσίαση

Οι Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας παρουσιάζονται στο λειτουργικό της νόμισμα, το οποίο είναι το Ευρώ (€), καθώς αυτό είναι το νόμισμα του κύριου οικονομικού περιβάλλοντος στο οποίο δραστηριοποιείται.

β. Συναλλαγές και οικονομικά μεγέθη σε ξένο νόμισμα

Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα της Εταιρείας με τη συναλλαγματική ισοτιμία που ισχύει κατά την ημερομηνία πραγματοποίησης της συναλλαγής.

Τα νομισματικά περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα μετατρέπονται κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού στο λειτουργικό νόμισμα της Εταιρείας με τη συναλλαγματική ισοτιμία που ισχύει κατά την ημερομηνία αυτή. Οι συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν από τη μετατροπή καταχωρούνται στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος.

Τα μη νομισματικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις που αποτιμώνται σε ξένο νόμισμα με βάση το ιστορικό κόστος μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα με τη συναλλαγματική ισοτιμία που ίσχυε κατά την ημερομηνία της συναλλαγής. Τα μη νομισματικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μετατρέπονται με τη συναλλαγματική ισοτιμία που ίσχυε κατά την ημερομηνία προσδιορισμού της εύλογης αξίας. Οι συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν από την αποτίμηση μη νομισματικών στοιχείων στην εύλογη αξία αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα και συνεπώς στην Καθαρή Θέση, ανάλογα με τον τρόπο αναγνώρισης των σχετικών κερδών ή ζημιών από τη μεταβολή της εύλογης αξίας.

3.5. Δικαιώματα προγραμμάτων

Τα δικαιώματα προγραμμάτων αφορούν κυρίως σε τηλεοπτικά προγράμματα ίδιας παραγωγής και τηλεοπτικά προγράμματα παραγωγής τρίτων. Δικαιώματα προβολής προγραμμάτων που αφορούν ειδήσεις και ζωντανές ενημερωτικές ή ψυχαγωγικές εκπομπές αναγνωρίζονται ως έξοδο κατά τον χρόνο προβολής τους.

3.5.1. Τηλεοπτικά προγράμματα ίδιας παραγωγής (εσωτερικώς δημιουργούμενα άυλα πάγια)

Το κόστος τηλεοπτικών προγραμμάτων ίδιας παραγωγής αναγνωρίζεται ως άυλο περιουσιακό στοιχείο μόνο εφόσον πληρούνται τα σχετικά κριτήρια αναγνώρισης που προβλέπονται από το ΔΛΠ 38 «Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία».

Η Εταιρεία εφαρμόζει τις διατάξεις του ΔΛΠ 38 εξοδοποιώντας τα έξοδα της φάσης έρευνας και κεφαλαιοποιώντας τα έξοδα της φάσης ανάπτυξης, εφόσον πληρούνται όλα τα κριτήρια αναγνώρισης. Τα κεφαλαιοποιούμενα κόστη αποτιμώνται αρχικά στο κόστος και μεταγενέστερα στο κόστος μείον τις σωρευμένες αποσβέσεις και τυχόν σωρευμένες ζημίες απομείωσης.

Η ωφέλιμη ζωή των τηλεοπτικών προγραμμάτων ίδιας παραγωγής έχει εκτιμηθεί από τη Διοίκηση σε έως δέκα (10) έτη από την πρώτη προβολή τους. Τηλεοπτικά προγράμματα των οποίων η εκμετάλλευση δεν αναμένεται να επεκτείνεται πέραν του έτους αποσβένονται εντός της χρήσης προβολής τους.

3.5.2. Τηλεοπτικά προγράμματα παραγωγής τρίτων

Τα δικαιώματα προβολής προγραμμάτων περιλαμβάνουν κυρίως δικαιώματα ξένων ταινιών, ξένων σειρών, ελληνικών ταινιών και εκπομπών επιμορφωτικού περιεχομένου, για τα οποία η Εταιρεία έχει εξασφαλίσει, βάσει σχετικών συμβάσεων, το δικαίωμα προβολής και εμπορικής εκμετάλλευσης για συγκεκριμένο αριθμό προβολών και καθορισμένη χρονική περίοδο.

Η Εταιρεία μισθώνει προγράμματα παραγωγής τρίτων βάσει σχετικών συμβάσεων όπου ορίζεται η χρονική περίοδος εντός της οποίας μπορεί να ασκηθεί το δικαίωμα προβολής, καθώς και ο αριθμός των επιτρεπόμενων επαναληπτικών προβολών. Κατά τον χρόνο τιμολόγησης η Εταιρεία αποκτά ένα περιουσιακό στοιχείο (δικαίωμα) αναμενόμενο να αναλωθεί σε μεταγενέστερο χρονικό διάστημα και το οποίο αναγνωρίζεται ως κυκλοφορούν περιουσιακό στοιχείο σύμφωνα με το ΔΛΠ 2 υπό τον τίτλο "Προκαταβολές και έξοδα επομένων χρήσεων".

Το κόστος των δικαιωμάτων αυτών αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα εντός της διάρκειας της σχετικής σύμβασης παραχώρησης, με βάση το πρότυπο κατανάλωσης των οικονομικών οφελών. Κατά κανόνα, ποσοστό που κυμαίνεται μεταξύ 50% και 90% του συνολικού κόστους επιβαρύνει τα αποτελέσματα κατά την πρώτη προβολή του προγράμματος, ενώ το υπόλοιπο κατανέμεται στις επόμενες προβολές, σύμφωνα με την κατά περίπτωση εκτίμηση της Διοίκησης για τα αναμενόμενα μελλοντικά οικονομικά οφέλη και τις συνθήκες εκμετάλλευσης των δικαιωμάτων. Τα τηλεοπτικά προγράμματα παραγωγής τρίτων αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως.

Τα αποτελέσματα χρήσης επιβαρύνονται με το κόστος του προβληθέντος προγράμματος πλέον ή μείον τις αντίστοιχες συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν κατά την εξόφληση ή αποτίμηση της αντίστοιχης υποχρέωσης στο τέλος της χρήσης. Σε περίπτωση που οι σχετικές συμβάσεις προβλέπουν δικαίωμα διαδοχικών προβολών τότε τα αποτελέσματα της χρήσης επιβαρύνονται με το κόστος του προγράμματος κατ' αναλογία του αριθμού των μεταδόσεων ανά χρήση που προβλέπει η σύμβαση.

Η σχετική υποχρέωση αναγνωρίζεται κατά την τιμολόγηση και λογιστικοποιείται ως υποχρέωση προς τον προμηθευτή για το τιμολογηθέν και μη εξοφληθέν κόστος, ενώ το κόστος των τιμολογηθέντων αλλά μη προβληθέντων προγραμμάτων παρουσιάζεται ως έξοδα επόμενης χρήσεως έως τον χρόνο προβολής τους.

3.6. Ενσώματες ακινητοποιήσεις

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία αναγνωρίζονται αρχικά στο κόστος κτήσης τους και μεταγενέστερα επιμετρούνται στο αποσβέσιμο κόστος κτήσης, μειωμένο με τις σωρευμένες αποσβέσεις και τυχόν σωρευμένες ζημιές απομείωσης.

Οι δαπάνες συντήρησης και επισκευής των ενσώματων ακινητοποιήσεων επιβαρύνουν τα αποτελέσματα της χρήσης κατά τον χρόνο πραγματοποίησής τους. Αντιθέτως, δαπάνες που αφορούν σημαντικές βελτιώσεις κεφαλαιοποιούνται, εφόσον αυξάνουν τη διάρκεια ωφέλιμης ζωής, την παραγωγική ικανότητα ή τη λειτουργική αποδοτικότητα του σχετικού περιουσιακού στοιχείου.

Το κόστος κτήσης και οι συσσωρευμένες αποσβέσεις των ενσώματων ακινητοποιήσεων που πωλούνται ή αποσύρονται αφαιρούνται από τους σχετικούς λογαριασμούς κατά τον χρόνο της πώλησης ή της απόσυρσης. Τυχόν κέρδος ή ζημία που προκύπτει από τη διαγραφή τους αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα της χρήσης.

Οι αποσβέσεις υπολογίζονται με τη σταθερή μέθοδο απόσβεσης και βαρύνουν τα αποτελέσματα της χρήσης κατά τη διάρκεια της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής των ενσώματων ακινητοποιήσεων και των βασικών συστατικών τους. Οι εδαφικές εκτάσεις δεν αποσβένονται.

Οι εκτιμώμενες ωφέλιμες ζωές των ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας έχουν ως εξής:

Βελτιώσεις σε ακίνητα τρίτων	έως 25 έτη
Μηχανήματα και εγκαταστάσεις	έως 10 έτη
Έπιπλα και σκεύη	5 – 10 έτη
Μεταφορικά μέσα	έως 10 έτη

3.7. Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία που αποκτώνται αναγνωρίζονται αρχικά στο κόστος κτήσης τους, το οποίο αντιπροσωπεύει τα καταβληθέντα μετρητά ή την εύλογη αξία οποιουδήποτε άλλου ανταλλάγματος που παρασχέθηκε. Σε περιπτώσεις ανταλλαγής άυλων περιουσιακών στοιχείων ή απόκτησής τους στο πλαίσιο ομάδας περιουσιακών στοιχείων, το κόστος προσδιορίζεται βάσει της εύλογης αξίας του ανταλλάγματος που παραχωρήθηκε.

Όταν η πληρωμή για την απόκτηση ενός άυλου περιουσιακού στοιχείου αναβάλλεται πέραν των συνήθων όρων πίστωσης, το αναγνωριζόμενο κόστος ισούται με την ισοδύναμη τιμή μετρητών κατά την ημερομηνία αναγνώρισης, και η διαφορά μεταξύ της τιμής μετρητών και της συνολικής πληρωμής αναγνωρίζεται ως χρηματοοικονομικό κόστος κατά τη διάρκεια της περιόδου πίστωσης.

3.7.1. Εμπορική ονομασία (Σήμα)

Η εμπορική επωνυμία «STAR» της Εταιρείας αποτελεί άυλο περιουσιακό στοιχείο με απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή και, ως εκ τούτου, δεν αποσβένεται. Η εμπορική επωνυμία του τηλεοπτικού σταθμού αποτιμήθηκε στην εύλογη αξία της κατά την ημερομηνία απόκτησής της από τη «Λυσιθέα Τηλεοπτικές Επιχειρήσεις Α.Ε.» (λογιστικά αποκτώσα), στο πλαίσιο της εφαρμογής του ΔΠΧΑ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και της λογιστικής της ανάστροφης απόκτησης.

Η εμπορική επωνυμία με απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή υπόκειται σε ετήσιο έλεγχο απομείωσης σύμφωνα με το ΔΛΠ 36.

3.7.2. Άδεια Παρόχου Τηλεοπτικής Ευρυεκπομπής

Η άδεια παρόχου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης αποσβένεται με τη σταθερή μέθοδο στη διάρκεια της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής της, η οποία ανέρχεται σε δέκα (10) έτη, σύμφωνα με την απόφαση του ΕΣΡ αριθ. 101/2018, με έναρξη από την ημερομηνία ισχύος της άδειας, ήτοι την 1η Οκτωβρίου 2018, όπως αυτή ορίζεται στο σχετικό ΦΕΚ.

3.7.3. Ψηφιακή Βάση Οπτικοακουστικού Περιεχομένου

Η Εταιρεία διατηρεί οργανωμένη ψηφιακή βάση οπτικοακουστικού περιεχομένου, η οποία περιλαμβάνει επιλεγμένο υλικό προερχόμενο από επιτόπια ρεπορτάζ, συνεντεύξεις, δηλώσεις και κάλυψη γεγονότων.

Το περιεχόμενο αυτό επιμελείται, εμπλουτίζεται με μεταδεδομένα, οργανώνεται συστηματικά και ενσωματώνεται στο σύστημα διαχείρισης ψηφιακών αρχείων της Εταιρείας, αποτελώντας διακριτό περιουσιακό στοιχείο υπό τον έλεγχο της Εταιρείας, με μακροχρόνια δημοσιογραφική και πληροφοριακή αξία.

Η ψηφιακή αυτή βάση αξιοποιείται συστηματικά στην καθημερινή παραγωγή ειδησεογραφικού προγράμματος, σε ειδικές εκπομπές και σε εκπομπές αναδρομικού ή θεματικού χαρακτήρα. Ως εκ τούτου, αναμένεται να δημιουργεί μελλοντικά οικονομικά οφέλη, τόσο μέσω της επαναλαμβανόμενης αξιοποίησής της στο πλαίσιο του τηλεοπτικού προγράμματος της Εταιρείας όσο και μέσω της ενδεχόμενης εκχώρησης ή διάθεσης δικαιωμάτων εκμετάλλευσης του σχετικού περιεχομένου.

Η Εταιρεία αναγνωρίζει εσωτερικώς δημιουργούμενο άυλο περιουσιακό στοιχείο που αφορά την ψηφιακή βάση οπτικοακουστικού περιεχομένου, εφόσον πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις αναγνώρισης του ΔΛΠ 38. Ειδικότερα, το περιεχόμενο είναι σαφώς διακριτό, τελεί υπό τον πλήρη έλεγχο της Εταιρείας, παράγει μελλοντικά οικονομικά οφέλη και τα σχετικά κόστη μπορούν να επιμετρηθούν με αξιοπιστία.

Για σκοπούς κεφαλαιοποίησης λαμβάνονται υπόψη αποκλειστικά δραστηριότητες της φάσης ανάπτυξης, οι οποίες μετατρέπουν πρωτογενές οπτικοακουστικό υλικό σε επιμελημένο, οργανωμένο και επαναχρησιμοποιήσιμο περιεχόμενο με μακροχρόνια αξιοποιήσιμη αξία.

Στα επιλέξιμα κόστη της φάσης ανάπτυξης περιλαμβάνονται ιδίως εργασίες μοντάζ και μεταπαραγωγής που αποσκοπούν στη μακροχρόνια αξιοποίηση του υλικού, δραστηριότητες αρχειοθέτησης, δημιουργίας μεταδιδόμενων, ταξινόμησης και τεκμηρίωσης που εκτελούνται από εξειδικευμένο προσωπικό, καθώς και το αναγνωρίσιμο μέρος δραστηριοτήτων επιτόπιας παραγωγής που αφορά τη λήψη συμπληρωματικού υλικού με διαχρονική αρχειακή αξία και τη διαδικασία επιλογής υλικού κατάλληλου προς ένταξη στη βάση. Επιπλέον, στα κεφαλαιοποιούμενα κόστη περιλαμβάνονται εξειδικευμένες υποδομές που χρησιμοποιούνται αποκλειστικά για τη λειτουργία της ψηφιακής βάσης, όπως συστήματα αποθήκευσης, λογισμικό διαχείρισης ψηφιακών αρχείων και διακομιστές αρχειοθέτησης.

Δραστηριότητες και κόστη που σχετίζονται αποκλειστικά με άμεσες ανάγκες μετάδοσης, όπως η ζωντανή κάλυψη γεγονότων και η παραγωγή καθημερινών δελτίων ειδήσεων, αναγνωρίζονται ως έξοδα κατά τον χρόνο πραγματοποίησής τους.

Η απόδοση των δαπανών στη φάση ανάπτυξης βασίζεται σε τεκμηριωμένα συστήματα παρακολούθησης χρόνου, ροής εργασιών και χρήσης πόρων, τα οποία διασφαλίζουν αντικειμενική και επαληθεύσιμη κατανομή κόστους, αναπαραγωγιμότητα για σκοπούς ελέγχου και συμμόρφωση με τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 38.

Το άυλο περιουσιακό στοιχείο επιμετράται αρχικά στο κόστος, το οποίο περιλαμβάνει το σύνολο των επιλέξιμων δαπανών ανάπτυξης. Μεταγενέστερα αποτιμάται στο κόστος μείον τις σωρευμένες αποσβέσεις και τυχόν σωρευμένες ζημίες απομείωσης.

Η ψηφιακή βάση οπτικοακουστικού περιεχομένου έχει εκτιμώμενη ωφέλιμη ζωή δέκα (10) έτη, λαμβανομένων υπόψη των προτύπων επαναχρησιμοποίησης του περιεχομένου και της σταδιακής μείωσης της πληροφοριακής του αξίας στο χρόνο. Η απόσβεση διενεργείται με τη σταθερή μέθοδο, αρχής γενομένης από τη χρονική στιγμή κατά την οποία το επιμελημένο περιεχόμενο καθίσταται διαθέσιμο προς χρήση.

Η λογιστική αξία της ψηφιακής βάσης οπτικοακουστικού περιεχομένου εξετάζεται για απομείωση σύμφωνα με το ΔΛΠ 36, όταν υφίστανται ενδείξεις ότι η ανακτήσιμη αξία της ενδέχεται να υπολείπεται της λογιστικής αξίας, όπως σε περιπτώσεις περιορισμένης επαναχρησιμοποίησης ή τεχνολογικής απαξίωσης.

Η παρούσα λογιστική πολιτική εφαρμόζεται αναδρομικά σύμφωνα με το ΔΛΠ 8. Με βάση την εκτίμηση της Διοίκησης, υφίστανται επαρκή και αξιόπιστα στοιχεία κόστους για τις χρήσεις 2023 και 2024, και ως εκ τούτου το άυλο περιουσιακό στοιχείο αναγνωρίζεται για τις περιόδους αυτές. Η σωρευτική επίδραση από την αρχική εφαρμογή της πολιτικής απεικονίζεται απευθείας στην Καθαρή Θέση κατά την 1η Ιανουαρίου 2024.

Η αναδρομική εφαρμογή της παρούσας λογιστικής πολιτικής και η σχετική ποσοτική επίδρασή της παρουσιάζονται αναλυτικά στη Σημείωση 10.1.

3.7.4. Λοιπά Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία

Στα λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία περιλαμβάνονται κυρίως άδειες λογισμικού. Οι άδειες λογισμικού αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως, μειωμένο με τις σωρευμένες αποσβέσεις και τυχόν σωρευμένες ζημίες απομείωσης. Οι αποσβέσεις διενεργούνται με τη σταθερή μέθοδο κατά τη διάρκεια της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής των στοιχείων αυτών, η οποία κυμαίνεται από τρία (3) έως πέντε (5) έτη. Δαπάνες που αφορούν στη συντήρηση του λογισμικού αναγνωρίζονται ως έξοδα στα αποτελέσματα της χρήσης κατά τον χρόνο πραγματοποίησής τους.

3.8. Απομείωση αξίας ενσώματων & ασώματων ακινητοποιήσεων

Τα ενσώματα και άυλα περιουσιακά στοιχεία της Εταιρείας υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης της αξίας τους, όταν υπάρχουν ενδείξεις ότι η λογιστική τους αξία ενδέχεται να μην ανακτηθεί.

Ζημία απομείωσης αναγνωρίζεται όταν η λογιστική αξία ενός περιουσιακού στοιχείου ή μιας μονάδας δημιουργίας ταμειακών ροών υπερβαίνει την ανακτήσιμη αξία του. Η ζημία απομείωσης αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα της χρήσης.

Η ανακτήσιμη αξία προσδιορίζεται ως η μεγαλύτερη αξία μεταξύ της εύλογης αξίας μειωμένης με τα άμεσα έξοδα διάθεσης και της αξίας χρήσης.

Ζημίες απομείωσης που έχουν αναγνωριστεί σε προηγούμενες χρήσεις αναστρέφονται, όταν και εφόσον μεταβληθούν οι εκτιμήσεις που χρησιμοποιήθηκαν για τον προσδιορισμό της ανακτήσιμης αξίας. Η λογιστική αξία ενός περιουσιακού στοιχείου μετά την αναστροφή δεν δύναται να υπερβαίνει τη λογιστική αξία που θα είχε, εάν δεν είχε αναγνωριστεί ζημία απομείωσης.

Άυλα περιουσιακά στοιχεία με απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή ή που δεν είναι ακόμη διαθέσιμα προς χρήση υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης τουλάχιστον σε ετήσια βάση.

3.9. Υπεραξία

Η υπεραξία έχει προκύψει από τη λογιστικοποίηση της επιχειρηματικής συνένωσης μεταξύ της Εταιρείας και της «Λυσιθέα Τηλεοπτικές Επιχειρήσεις Α.Ε.», σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 3 «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και τις διατάξεις που αφορούν την εφαρμογή της λογιστικής της ανάστροφης απόκτησης.

Η υπεραξία αντιπροσωπεύει τη διαφορά μεταξύ του ανταλλάγματος της επιχειρηματικής συνένωσης και της εύλογης αξίας των αναγνωρίσιμων περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων της λογιστικά αποκτηθείσας οντότητας κατά την ημερομηνία της συνένωσης.

Μετά την αρχική αναγνώριση, η υπεραξία δεν αποσβένεται και υπόκειται σε έλεγχο απομείωσης σε ετήσια βάση ή όποτε υπάρχουν σχετικές ενδείξεις, σύμφωνα με το ΔΛΠ 36. Η ζημία που προκύπτει από απομείωση της υπεραξίας αναγνωρίζεται άμεσα στα αποτελέσματα της χρήσης και δεν αναστρέφεται σε επόμενες περιόδους.

3.10. Χρηματοοικονομικά μέσα

Μη παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα

Μη παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα της Εταιρείας αποτελούν οι εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις, οι λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις, τα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα, τα τραπεζικά δάνεια, καθώς και οι εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις.

Τα μη παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα αναγνωρίζονται αρχικά στην εύλογη αξία τους. Τα άμεσα κόστη συναλλαγής συμπεριλαμβάνονται στην αρχική επιμέτρηση, εκτός από τα χρηματοοικονομικά μέσα που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων. Μετά την αρχική αναγνώριση, τα μη παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα επιμετρώνται σύμφωνα με τις επιμέρους λογιστικές πολιτικές που περιγράφονται κατωτέρω.

Τα χρηματοοικονομικά μέσα αναγνωρίζονται όταν η Εταιρεία καθίσταται συμβαλλόμενο μέρος σε σύμβαση που συνεπάγεται δικαιώματα ή υποχρεώσεις επί ταμειακών ροών.

Ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο ενεργητικού παύει να αναγνωρίζεται όταν τα συμβατικά δικαιώματα επί των ταμειακών ροών λήξουν ή όταν η Εταιρεία μεταβιβάσει το στοιχείο και ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη που απορρέουν από την κυριότητά του.

Οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις παύουν να αναγνωρίζονται όταν οι αντίστοιχες συμβατικές υποχρεώσεις εκπληρωθούν, ακυρωθούν ή λήξουν.

Οι αγορές και πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού που πραγματοποιούνται στο πλαίσιο της συνήθους δραστηριότητας της Εταιρείας αναγνωρίζονται κατά την ημερομηνία της συναλλαγής, δηλαδή κατά την ημερομηνία κατά την οποία η Εταιρεία δεσμεύεται να αγοράσει ή να πωλήσει το σχετικό χρηματοοικονομικό στοιχείο.

3.10.1. Διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων

Τα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων περιλαμβάνουν μετρητά, τραπεζικές καταθέσεις και προθεσμιακές καταθέσεις με αρχική διάρκεια έως τρεις (3) μήνες.

3.10.2. Απαιτήσεις από Πελάτες

Οι απαιτήσεις από πελάτες αποτελούν χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία με καθορισμένο ποσό πληρωμής, τα οποία δεν διαπραγματεύονται σε ενεργό αγορά. Αρχικά αναγνωρίζονται στην εύλογη αξία τους, προσαυξημένη με τα άμεσα κόστη συναλλαγής.

Μεταγενέστερα, οι απαιτήσεις από πελάτες επιμετρώνται στο αναπόσβεστο κόστος με τη χρήση της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου, μειωμένο με τυχόν πρόβλεψη απομείωσης βάσει των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών.

3.10.3. Δάνεια

Τα ληφθέντα δάνεια αναγνωρίζονται αρχικά στην εύλογη αξία τους, προσαυξημένη με τα άμεσα κόστη συναλλαγής. Μεταγενέστερα, επιμετρώνται στο αναπόσβεστο κόστος με τη χρήση της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου. Τα χρηματοοικονομικά έξοδα που προκύπτουν από την εφαρμογή της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα της χρήσης. Τα κόστη αναδοχής, τα νομικά και λοιπά άμεσα κόστη που σχετίζονται με τη σύναψη κυρίως μακροπρόθεσμων δανείων ενσωματώνονται στο αναπόσβεστο κόστος των δανείων και αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα με τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου καθ' όλη τη διάρκεια της αντίστοιχης δανειακής σύμβασης. Λοιπά κόστη δανεισμού αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα κατά τον χρόνο πραγματοποίησής τους.

3.10.4. Συμψηφισμός απαιτήσεων-υποχρεώσεων (εκχωρήσεις απαιτήσεων – Factoring)

Ο συμψηφισμός χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων με χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις και η παρουσίαση του καθαρού ποσού πραγματοποιείται μόνο όταν υφίσταται νόμιμο δικαίωμα συμψηφισμού και ταυτόχρονα πρόθεση διακανονισμού σε καθαρή βάση ή ταυτόχρονου διακανονισμού των απαιτήσεων και υποχρεώσεων.

3.10.5. Προμηθευτές

Οι εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις αναγνωρίζονται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα επιμετρώνται στο αναπόσβεστο κόστος με τη χρήση της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου.

3.10.6. Απομείωση αξίας χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων

Η Εταιρεία αξιολογεί σε κάθε ημερομηνία αναφοράς κατά πόσον η αξία ενός χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου ή μίας ομάδας χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων έχει απομειωθεί.

Η Εταιρεία αναγνωρίζει πρόβλεψη ζημίας για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για όλα τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που δεν επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων. Οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές αντιπροσωπεύουν τη διαφορά μεταξύ όλων των ταμειακών ροών που είναι συμβατικά απαιτητές και όλων των ταμειακών ροών που η Εταιρεία αναμένει να εισπράξει, προεξοφλημένων με βάση το αρχικό πραγματικό επιτόκιο.

Οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές αναγνωρίζονται σε δύο στάδια. Όταν ο πιστωτικός κίνδυνος ενός χρηματοοικονομικού μέσου δεν έχει αυξηθεί σημαντικά από την αρχική αναγνώριση, η πρόβλεψη ζημίας επιμετρείται με βάση τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές των επόμενων δώδεκα (12) μηνών. Όταν ο πιστωτικός κίνδυνος έχει αυξηθεί σημαντικά, η πρόβλεψη ζημίας επιμετρείται με βάση τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη διάρκεια ζωής του χρηματοοικονομικού μέσου.

Για τις απαιτήσεις από πελάτες, η Εταιρεία εφαρμόζει την απλοποιημένη προσέγγιση του ΔΠΧΑ 9, αναγνωρίζοντας πρόβλεψη ζημίας ίση με τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη διάρκεια ζωής των απαιτήσεων, χωρίς την παρακολούθηση μεταβολών στον πιστωτικό κίνδυνο.

3.11. Φορολογία εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος περιλαμβάνει τον τρέχοντα φόρο εισοδήματος, καθώς και τον αναβαλλόμενο φόρο.

Τρέχων φόρος εισοδήματος

Ο τρέχων φόρος εισοδήματος υπολογίζεται επί των φορολογητέων κερδών της χρήσης, σύμφωνα με τις διατάξεις της εκάστοτε ισχύουσας φορολογικής νομοθεσίας και με βάση τον εφαρμοζόμενο φορολογικό συντελεστή, ο οποίος για τη χρήση 2025 ανέρχεται σε 22%.

Λόγω της ζημιογόνου χρήσης, δεν προέκυψε τρέχων φόρος εισοδήματος σύμφωνα με τη φορολογική νομοθεσία. Οι φορολογικές ζημιές μεταφέρονται και δύνανται να συμψηφιστούν με μελλοντικά φορολογητέα κέρδη εντός της προβλεπόμενης από τη νομοθεσία πενταετίας από τη χρήση στην οποία πραγματοποιήθηκαν.

Το φορολογητέο αποτέλεσμα διαφέρει από το λογιστικό αποτέλεσμα, όπως αυτό εμφανίζεται στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, λόγω διαφορών στη χρονική αναγνώριση εσόδων και εξόδων, καθώς και λόγω ποσών τα οποία είτε δεν αναγνωρίζονται φορολογικά είτε δεν υπόκεινται σε φορολογία.

Αναβαλλόμενη φορολογία

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις αναγνωρίζονται για όλες τις φορολογητέες προσωρινές διαφορές, ενώ αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται για εκπεστέες προσωρινές διαφορές και φορολογικές ζημιές προς μεταφορά, στο βαθμό που είναι πιθανό ότι θα υπάρχουν μελλοντικά φορολογητέα κέρδη έναντι των οποίων μπορούν να συμψηφιστούν.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αξιολογούνται σε κάθε ημερομηνία κατάστασης χρηματοοικονομικής θέσης και αναθεωρούνται, εφόσον απαιτείται, λαμβάνοντας υπόψη νέα δεδομένα και μεταβολές στις προσδοκίες περί ύπαρξης μελλοντικών φορολογητέων κερδών.

Ο αναβαλλόμενος φόρος υπολογίζεται με βάση τους φορολογικούς συντελεστές που έχουν θεσπιστεί ή ουσιαστικά θεσπιστεί κατά την ημερομηνία αναφοράς και αναμένεται να ισχύουν κατά τον χρόνο αναστροφής των προσωρινών διαφορών.

Ο αναβαλλόμενος φόρος αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα της χρήσης, εκτός από τις περιπτώσεις όπου σχετίζεται με κονδύλια που αναγνωρίζονται απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια, οπότε και ο αντίστοιχος φόρος αναγνωρίζεται επίσης απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια.

3.12. Προβλέψεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Πρόβλεψη αναγνωρίζεται όταν η Εταιρεία έχει παρούσα (νομική ή τεκμαρτή) υποχρέωση ως αποτέλεσμα παρελθόντος γεγονότος, είναι πιθανή η εκροή οικονομικών πόρων για τον διακανονισμό της υποχρέωσης και το σχετικό ποσό μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα.

Οι προβλέψεις επανεξετάζονται σε κάθε ημερομηνία σύνταξης οικονομικών καταστάσεων και αναπροσαρμόζονται, προκειμένου να απεικονίζουν την καλύτερη δυνατή εκτίμηση της υποχρέωσης κατά την ημερομηνία αυτή. Όταν παύει να είναι πιθανή η εκροή οικονομικών πόρων για τον διακανονισμό της υποχρέωσης, η πρόβλεψη αντिलογίζεται. Οι προβλέψεις χρησιμοποιούνται αποκλειστικά για τον σκοπό για τον οποίο αρχικά αναγνωρίστηκαν.

Όταν η επίδραση της χρονικής αξίας του χρήματος είναι ουσιώδης, το ποσό της πρόβλεψης προσδιορίζεται με προεξόφληση των αναμενόμενων μελλοντικών εκροών, χρησιμοποιώντας συντελεστή προ φόρου που αντικατοπτρίζει τη διαχρονική αξία του χρήματος και, όπου ενδείκνυται, τους ειδικούς κινδύνους που σχετίζονται με την εκάστοτε υποχρέωση.

Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν αναγνωρίζονται στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, αλλά γνωστοποιούνται, εκτός εάν η πιθανότητα εκροής οικονομικών πόρων κρίνεται ως απομακρυσμένη.

Οι ενδεχόμενες απαιτήσεις δεν αναγνωρίζονται στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, αλλά γνωστοποιούνται όταν η εισροή οικονομικών ωφελειών είναι πιθανή.

3.13. Παροχές κατά τη συνταξιοδότηση του προσωπικού

Σύμφωνα με την Ελληνική Εργατική Νομοθεσία, η Εταιρεία υποχρεούται, κατά τη συνταξιοδότηση οποιουδήποτε εργαζομένου, να καταβάλει εφάπαξ χρηματική παροχή.

Η παροχή αυτή αποτελεί πρόγραμμα καθορισμένων παροχών και οφείλεται κατά τον χρόνο της συνταξιοδότησης. Το ύψος της εξαρτάται από το ισχύον κατά τον χρόνο συνταξιοδότησης θεσμικό πλαίσιο και καθορίζεται ως ποσοστό των αποδοχών του εργαζομένου, λαμβάνοντας υπόψη τη διάρκεια της υπηρεσίας του στην Εταιρεία, το επίπεδο της μηνιαίας αμοιβής κατά τον χρόνο συνταξιοδότησης και λοιπούς παράγοντες που προβλέπονται από τη σχετική νομοθεσία.

Η υποχρέωση της Εταιρείας για παροχές κατά τη συνταξιοδότηση προσδιορίζεται με τη μέθοδο της προβεβλημένης πιστωτικής μονάδας (projected unit credit method) και ισούται με την παρούσα αξία της δεδουλευμένης υποχρέωσης, όπως αυτή προκύπτει βάσει αναλογιστικών παραδοχών που ισχύουν κατά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων.

Η εκτιμώμενη υποχρέωση κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025 έχει αναγνωρισθεί στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις. Τα αναλογιστικά κέρδη και ζημιές που προκύπτουν από τη μεταβολή των αναλογιστικών παραδοχών αναγνωρίζονται στα Λοιπά Συνολικά Έσοδα.

Η Εταιρεία δεν διατηρεί πρόγραμμα χρηματοδότησης ή διακριτό περιουσιακό στοιχείο για την κάλυψη της υποχρέωσης αυτής και, κατά συνέπεια, η παροχή καταβάλλεται από τα διαθέσιμα της Εταιρείας κατά τον χρόνο που καθίσταται απαιτητή.

3.14. Μισθώσεις

Η Εταιρεία κατά την αρχική σύναψη μιας σύμβασης αξιολογεί αν η εν λόγω σύμβαση αποτελεί ή εμπεριέχει μίσθωση. Μια σύμβαση αποτελεί, ή εμπεριέχει, μίσθωση εάν η σύμβαση μεταβιβάζει το δικαίωμα ελέγχου της χρήσης ενός αναγνωριζόμενου περιουσιακού στοιχείου για συγκεκριμένη χρονική περίοδο έναντι ανταλλάγματος.

3.14.1. Εταιρεία ως μισθωτής

Μέχρι το 2018, οι μισθώσεις ταξινομούνταν ως χρηματοδοτικές ή ως λειτουργικές μισθώσεις. Οι πληρωμές των λειτουργικών μισθώσεων (καθαρές από τυχόν κίνητρα που λαμβάνει ο μισθωτής) χρεώνονταν στα αποτελέσματα με τη σταθερή μέθοδο κατά τη διάρκεια της μίσθωσης.

Από την 1η Ιανουαρίου 2019, οι μισθώσεις αναγνωρίζονται στην κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης ως ένα δικαίωμα χρήσης περιουσιακού στοιχείου και μία υποχρέωση μίσθωσης, την ημερομηνία που το μισθωμένο πάγιο καθίσταται διαθέσιμο για χρήση.

Οι υποχρεώσεις μισθώσεων περιλαμβάνουν την καθαρή παρούσα αξία των ακόλουθων μισθωμάτων:

- τα σταθερά μισθώματα (συμπεριλαμβανομένου και των “κατ’ ουσία” σταθερών πληρωμών)
- τα μεταβλητά μισθώματα, που εξαρτώνται από έναν δείκτη ή ένα επιτόκιο, τα οποία αρχικά επιμετρώνται με χρήση του δείκτη ή του επιτοκίου κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου
- τα ποσά που αναμένονται να καταβληθούν βάσει εγγυημένων υπολειμματικών αξιών
- η τιμή εξάσκησης του δικαιώματος αγοράς, εάν είναι μάλλον βέβαιο ότι η Εταιρεία θα εξασκήσει αυτό το δικαίωμα, και
- την καταβολή ποινής για καταγγελία της μίσθωσης, εάν η διάρκεια της μίσθωσης αποτυπώνει την άσκηση δικαιώματος της Εταιρείας για καταγγελία της μίσθωσης.

Οι πληρωμές μισθωμάτων προεξοφλούνται με το τεκμαρτό επιτόκιο της μίσθωσης ή, εάν αυτό το επιτόκιο δεν μπορεί να προσδιορισθεί από τη σύμβαση, με το διαφορικό επιτόκιο δανεισμού του μισθωτή (“incremental borrowing rate”), δηλαδή το επιτόκιο με το οποίο θα επιβαρυνόταν ο μισθωτής για να δανειστεί το απαραίτητο κεφάλαιο, ώστε να αποκτήσει ένα στοιχείο παρόμοιας αξίας με το μισθωμένο στοιχείο ενεργητικού, για παρόμοια χρονική περίοδο, με παρόμοιες εξασφαλίσεις και σε παρόμοιο οικονομικό περιβάλλον.

Μετά την αρχική τους επιμέτρηση, οι υποχρεώσεις μίσθωσης αυξάνονται από το χρηματοοικονομικό κόστος τους και μειώνονται από την πληρωμή των μισθωμάτων. Η υποχρέωση μίσθωσης επανεπιμετράται για να αποτυπώσει τυχόν επανεκτιμήσεις ή τροποποιήσεις της μίσθωσης.

Η Εταιρεία επέλεξε να χρησιμοποιεί τις εξαιρέσεις αναγνώρισης του προτύπου στις βραχυπρόθεσμες μισθώσεις, δηλαδή μισθώσεις με διάρκεια μικρότερη των 12 μηνών που δεν περιλαμβάνουν δικαίωμα εξαγοράς, καθώς και στις μισθώσεις στις οποίες το υποκείμενο περιουσιακό στοιχείο έχει χαμηλή αξία. Για τις παραπάνω μισθώσεις, η Εταιρεία αναγνωρίζει τα μισθώματα στα αποτελέσματα χρήσης ως έξοδα με τη σταθερή μέθοδο σε όλη τη διάρκεια της μίσθωσης.

Το κόστος του δικαιώματος χρήσης περιουσιακού στοιχείου αποτελείται από:

- το ποσό της αρχικής επιμέτρησης της υποχρέωσης μίσθωσης
- τυχόν μισθώματα που καταβλήθηκαν κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου ή πριν από αυτήν, μείον οποιαδήποτε κίνητρα μίσθωσης έχουν εισπραχθεί
- τυχόν αρχικές άμεσες δαπάνες με τις οποίες επιβαρύνθηκε ο μισθωτής και
- εκτίμηση του κόστους με το οποίο θα επιβαρυνθεί ο μισθωτής προκειμένου να αποσυναρμολογήσει και να απομακρύνει το υποκείμενο περιουσιακό στοιχείο, να αποκαταστήσει τον χώρο όπου έχει τοποθετηθεί ή να αποκαταστήσει το υποκείμενο περιουσιακό στοιχείο στην κατάσταση στην οποία προβλέπεται από τους όρους και τις προϋποθέσεις της μίσθωσης, εκτός εάν το εν λόγω κόστος συνεπάγεται την παραγωγή αποθεμάτων. Ο μισθωτής αναλαμβάνει την υποχρέωση να επιβαρυνθεί με το εν λόγω κόστος είτε κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου είτε λόγω χρήσης του υποκείμενου περιουσιακού στοιχείου για μια συγκεκριμένη χρονική περίοδο.

Τα δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων αρχικά επιμετρούνται στο κόστος τους, και στη συνέχεια μειώνονται κατά το ποσό της συσσωρευμένης απόσβεσης και της απομείωσης. Η απόσβεση διενεργείται με τη σταθερή μέθοδο στη μικρότερη περίοδο μεταξύ της ωφέλιμης ζωής του στοιχείου και της διάρκειας μίσθωσης. Τέλος, τα δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων προσαρμόζονται σε συγκεκριμένες επαναμετρήσεις της αντίστοιχης υποχρέωσης μίσθωσης.

3.14.2. Εταιρεία ως εκμισθωτής

Οι συμβάσεις μίσθωσης στις οποίες η Εταιρεία είναι εκμισθωτής αφορούν αποκλειστικά συμβάσεις υπομίσθωσης και κατατάσσονται σε χρηματοδοτικές ή λειτουργικές. Οι συμβάσεις μίσθωσης της Εταιρείας κατά την 31 Δεκεμβρίου 2024 και 31 Δεκεμβρίου 2025 αφορούν αποκλειστικά λειτουργικές μισθώσεις. Τα έσοδα της μίσθωσης από λειτουργικές μισθώσεις αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα με τη σταθερή μέθοδο κατά τη διάρκεια της μίσθωσης.

3.15. Αναγνώριση εσόδων

3.15.1. Έσοδα από διαφήμιση

Τα έσοδα από την πώληση διαφημιστικού χρόνου αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος κατά την περίοδο κατά την οποία πραγματοποιείται η τηλεοπτική μετάδοση της διαφήμισης, δεδομένου ότι τότε εκπληρώνεται η σχετική υποχρέωση παροχής.

Τα έσοδα επιμετρώνται στην εύλογη αξία του ανταλλάγματος που εισπράττεται ή είναι εισπρακτέο, καθαρό από τυχόν φόρους, εκπτώσεις και επιστροφές.

3.15.2. Έσοδα από συμβάσεις παροχής δικαιωμάτων προγράμματος

Τα έσοδα από συμβάσεις παροχής δικαιωμάτων προγράμματος αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος όταν έχει αρχίσει η περίοδος ισχύος της άδειας χρήσης του προγράμματος, το πρόγραμμα είναι διαθέσιμο προς τηλεοπτική μετάδοση και έχει γίνει αποδεκτό από τον αντισυμβαλλόμενο, το τίμημα της άδειας χρήσης μπορεί να προσδιοριστεί αξιόπιστα και το σχετικό κόστος είναι γνωστό, καθώς και όταν η είσπραξη του ανταλλάγματος κρίνεται εύλογα εξασφαλισμένη.

3.16. Καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα-έξοδα

Τα καθαρά χρηματοοικονομικά έσοδα και έξοδα περιλαμβάνουν τους πιστωτικούς τόκους που προκύπτουν από επενδυθέντα διαθέσιμα και χρηματοοικονομικές απαιτήσεις, καθώς και τους χρεωστικούς τόκους και τα λοιπά τραπεζικά έξοδα. Οι πιστωτικοί και χρεωστικοί τόκοι αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος βάσει της δεδουλευμένης βάσης, με τη χρήση της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου.

3.17. Επενδύσεις σε συμμετοχικούς τίτλους

Στην κατηγορία αυτή περιλαμβάνονται επενδύσεις της Εταιρείας σε συμμετοχικούς τίτλους λοιπών επιχειρήσεων, οι οποίοι δεν παρέχουν έλεγχο ή από κοινού έλεγχο.

Οι συμμετοχικοί τίτλοι αναγνωρίζονται αρχικά στο κόστος κτήσης. Μεταγενέστερα, εφόσον η εύλογη αξία τους μπορεί να επιμετρηθεί αξιόπιστα, αποτιμώνται σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 9.

Σε περιπτώσεις κατά τις οποίες η εύλογη αξία δεν μπορεί να επιμετρηθεί αξιόπιστα, οι επενδύσεις αποτιμώνται στο κόστος κτήσης, μειωμένο με τυχόν ζημιές απομείωσης.

Τα μερίσματα από τις επενδύσεις αυτές αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα της χρήσης, όταν εγκρίνονται.

3.18. Επιχειρηματικά σχήματα υπό κοινό έλεγχο

Η Εταιρεία εφαρμόζει το ΔΠΧΑ 11 «Από Κοινού Συμφωνίες» για όλες τις συμφωνίες στις οποίες μετέχει και στις οποίες υφίσταται από κοινού έλεγχος.

Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 11, οι επενδύσεις σε από κοινού συμφωνίες ταξινομούνται είτε ως από κοινού δραστηριότητες είτε ως κοινοπραξίες, ανάλογα με τα συμβατικά δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των συμμετεχόντων και όχι αποκλειστικά με βάση τη νομική μορφή της συμφωνίας.

Η Εταιρεία αξιολόγησε τη φύση των συμμετοχών της σε από κοινού συμφωνίες και κατέληξε στο συμπέρασμα ότι αυτές ταξινομούνται ως κοινοπραξίες.

Μέθοδος καθαρής θέσης

Οι συμμετοχές σε κοινοπραξίες λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, σύμφωνα με το ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες».

Οι επενδύσεις σε κοινοπραξίες αναγνωρίζονται αρχικά στο κόστος κτήσεως και στη συνέχεια η λογιστική τους αξία προσαρμόζεται ώστε να αναγνωρίζεται το μερίδιο της Εταιρείας στα κέρδη ή τις ζημίες που προκύπτουν μετά την απόκτηση. Το μερίδιο της Εταιρείας στα λοιπά συνολικά εισοδήματα των κοινοπραξιών αναγνωρίζεται στα λοιπά συνολικά έσοδα. Τα εισπραττόμενα ή εισπρακτέα μερίσματα από κοινοπραξίες μειώνουν τη λογιστική αξία της αντίστοιχης επένδυσης. Όταν το μερίδιο της Εταιρείας στις ζημίες μιας κοινοπραξίας ισούται με ή υπερβαίνει τη λογιστική αξία της επένδυσης, συμπεριλαμβανομένων τυχόν λοιπών μη εξασφαλισμένων μακροπρόθεσμων απαιτήσεων, η Εταιρεία παύει να αναγνωρίζει περαιτέρω ζημίες, εκτός εάν έχει αναλάβει υποχρεώσεις ή έχει προβεί σε πληρωμές για λογαριασμό της κοινοπραξίας. Μη πραγματοποιηθέντα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και κοινοπραξιών απαλείφονται κατά το ποσοστό συμμετοχής της Εταιρείας. Μη πραγματοποιημένες ζημίες απαλείφονται επίσης, εκτός εάν υποδηλώνεται απομείωση του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι λογιστικές αρχές των κοινοπραξιών προσαρμόζονται, όπου απαιτείται, ώστε να εναρμονίζονται με τις λογιστικές πολιτικές που εφαρμόζει η Εταιρεία.

3.19. Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας απεικονίζεται στην ονομαστική αξία των μετοχών που έχουν εκδοθεί.

Το αποθεματικό από υπέρ το άρτιο έκδοση περιλαμβάνει τα ποσά που εισπράττονται κατά την έκδοση μετοχών και υπερβαίνουν την ονομαστική αξία τους. Κάθε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών περιλαμβάνει και τυχόν διαφορά υπέρ το άρτιο που προκύπτει κατά την έκδοση των νέων μετοχών.

Τα άμεσα κόστη συναλλαγής που σχετίζονται με την έκδοση μετοχών, καθώς και οποιοδήποτε σχετικό φορολογικό όφελος προκύπτει, αφαιρούνται από το προϊόν της αύξησης και καταχωρούνται απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια.

4. Ουσιώδεις κρίσεις και υποθέσεις της Διοίκησης

Η σύνταξη των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) απαιτεί από τη Διοίκηση να ασκεί κρίση και να προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές, οι οποίες επηρεάζουν την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών καθώς και τα λογιστικά υπόλοιπα των περιουσιακών στοιχείων, των υποχρεώσεων, των εσόδων και των εξόδων κατά την ημερομηνία σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων. Οι εκτιμήσεις και οι υποκείμενες υποθέσεις αναθεωρούνται σε συνεχή βάση. Οι αναθεωρήσεις των λογιστικών εκτιμήσεων αναγνωρίζονται στην περίοδο κατά την οποία πραγματοποιούνται, καθώς και σε τυχόν μελλοντικές περιόδους που επηρεάζονται.

Οι τομείς των χρηματοοικονομικών καταστάσεων που ενσωματώνουν τις σημαντικότερες κρίσεις και εκτιμήσεις της Διοίκησης περιλαμβάνουν, μεταξύ άλλων, την υπεραξία, το εμπορικό σήμα, την ψηφιακή βάση οπτικοακουστικού περιεχομένου, τις απαιτήσεις και τις απομειώσεις απαιτήσεων, την ωφέλιμη διάρκεια ζωής των προγραμμάτων ιδίας παραγωγής, τις παροχές στο προσωπικό, τις φορολογικές θέσεις της Εταιρείας, καθώς και την αναβαλλόμενη φορολογία, ιδίως ως προς την ανακτησιμότητα των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων.

Πιο αναλυτικά, κάποιες από αυτές:

- **Έλεγχος απομείωσης της υπεραξίας (σημείωση 10)**

Η Διοίκηση διενεργεί έλεγχο απομείωσης της υπεραξίας σε ετήσια βάση, καθώς και όποτε υφίστανται σχετικές ενδείξεις. Ο προσδιορισμός του ανακτήσιμου ποσού της εξεταζόμενης μονάδας δημιουργίας ταμειακών ροών βασίζεται στην εκτίμηση της μεγαλύτερης αξίας μεταξύ της εύλογης αξίας μειωμένης με τα άμεσα έξοδα διάθεσης και της αξίας χρήσης. Η διαδικασία αυτή στηρίζεται σε παραδοχές που αφορούν, μεταξύ άλλων, τις μελλοντικές ταμειακές ροές, τους ρυθμούς ανάπτυξης και τα προεξοφλητικά επιτόκια.

- **Έλεγχος απομείωσης του εμπορικού σήματος (σημείωση 10)**

Το εμπορικό σήμα, ως άυλο περιουσιακό στοιχείο με απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή, υπόκειται σε έλεγχο απομείωσης σε ετήσια βάση ή και συχνότερα, όταν υφίστανται ενδείξεις απομείωσης. Η λογιστική του αξία συγκρίνεται με την ανακτήσιμη αξία, η οποία προσδιορίζεται ως η μεγαλύτερη αξία μεταξύ της εύλογης αξίας μειωμένης με τα άμεσα έξοδα διάθεσης και της αξίας χρήσης.

Ο προσδιορισμός της ανακτήσιμης αξίας βασίζεται σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με τις μελλοντικές οικονομικές επιδόσεις και τις προοπτικές του σήματος και, ως εκ τούτου, ενέχει εγγενή αβεβαιότητα.

- **Απαιτήσεις και απομειώσεις απαιτήσεων (σημείωση 15)**

Η απομείωση των απαιτήσεων από πελάτες προσδιορίζεται με βάση την απλοποιημένη προσέγγιση του ΔΠΧΑ 9 για τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές. Η εκτίμηση της εισπραξιμότητας βασίζεται σε ιστορικά δεδομένα, στατιστικές αναλύσεις, τις τρέχουσες και μελλοντικές οικονομικές συνθήκες, καθώς και σε χαρακτηριστικά του χαρτοφυλακίου απαιτήσεων.

Η σχηματιζόμενη πρόβλεψη επανεξετάζεται και αναπροσαρμόζεται σε κάθε ημερομηνία σύνταξης χρηματοοικονομικών καταστάσεων με επιβάρυνση ή πίστωση των αποτελεσμάτων της αντίστοιχης χρήσης. Τυχόν διαγραφές απαιτήσεων πραγματοποιούνται μέσω της σχηματισθείσας πρόβλεψης.

- **Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού (σημείωση 20)**

Το ύψος των υποχρεώσεων για παροχές κατά τη συνταξιοδότηση του προσωπικού προσδιορίζεται βάσει αναλογιστικών μελετών, οι οποίες ενσωματώνουν παραδοχές σχετικά με το προεξοφλητικό επιτόκιο, τις μελλοντικές αυξήσεις μισθών, τα ποσοστά θνησιμότητας και τις μεταβολές στο προσωπικό.

Λόγω της μακροπρόθεσμης φύσης των υποχρεώσεων αυτών, οι σχετικές εκτιμήσεις υπόκεινται σε ουσιώδη αβεβαιότητα και τυχόν μεταβολές στις βασικές αναλογιστικές παραδοχές ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιαστικά το ύψος της αναγνωριζόμενης υποχρέωσης.

- **Ψηφιακή βάση οπτικοακουστικού περιεχομένου (σημείωση 10.1)**

Η αναγνώριση και αποτίμηση της ψηφιακής βάσης οπτικοακουστικού περιεχομένου ως εσωτερικώς δημιουργούμενου άυλου περιουσιακού στοιχείου στηρίζεται σε ουσιώδεις κρίσεις και εκτιμήσεις της Διοίκησης. Ειδικότερα, η Διοίκηση ασκεί κρίση ως προς τον διαχωρισμό μεταξύ δαπανών της φάσης έρευνας, οι οποίες αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα, και δαπανών της φάσης ανάπτυξης, οι οποίες πληρούν τα κριτήρια κεφαλαιοποίησης σύμφωνα με το ΔΛΠ 38. Επιπλέον, κρίσιμη εκτίμηση αφορά τον προσδιορισμό των επιλέξιμων δαπανών που σχετίζονται άμεσα με τη δημιουργία επιμελημένου και επαναχρησιμοποιήσιμου οπτικοακουστικού περιεχομένου, καθώς και τη μέθοδο απόδοσης κόστους στις δραστηριότητες αυτές.

Η Διοίκηση ασκεί επίσης κρίση κατά τον προσδιορισμό της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής της ψηφιακής βάσης οπτικοακουστικού περιεχομένου, η οποία βασίζεται σε πρότυπα επαναχρησιμοποίησης, λειτουργικές παραμέτρους και την εκτιμώμενη διάρκεια αξιοποίησης του περιεχομένου.

Τέλος, η Διοίκηση αξιολογεί σε κάθε ημερομηνία αναφοράς κατά πόσον υφίστανται ενδείξεις απομείωσης της λογιστικής αξίας του εν λόγω άυλου περιουσιακού στοιχείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΛΠ 36.

5. Κύκλος Εργασιών (πωλήσεις)

(Ποσά σε Ευρώ)

	01.01-31.12.2025	01.01-31.12.2024
Έσοδα Διαφημίσεων	56.902.743	59.175.614
Έσοδα από παραγωγές	5.794.120	4.642.754
Έσοδα από Audiotext, SMS, Telemarketing, Δωροθεσίας, Ιστοσελίδας, Hybrid	2.742.587	2.929.157
Έσοδα από ενοικίαση μισθωμένου και ιδιοπαραγόμενου προγράμματος	2.544.343	2.440.845
Σύνολο	67.983.793	69.188.370

6. Λειτουργικά Έξοδα

(Ποσά σε Ευρώ)

	01.01-31.12.2025	01.01-31.12.2024
		Αναδιατυπωμένο
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	15.434.158	15.135.437
Αμοιβές τρίτων	38.957.287	40.064.456
Παροχές τρίτων	4.454.732	4.075.836
Φόροι και τέλη	244.191	215.489
Διάφορα έξοδα	2.021.413	1.732.979
Αποσβέσεις	4.769.893	5.220.246
Σύνολο	65.881.673	66.444.443

Τα παραπάνω ποσά έχουν κατανεμηθεί ως εξής:

(Ποσά σε Ευρώ)

	01.01-31.12.2025	01.01-31.12.2024
		Αναδιατυπωμένο
Κόστος Πωλήσεων	56.817.414	57.938.438
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	7.429.384	6.804.106
Έξοδα Λειτουργίας Διάθεσης	1.634.876	1.701.899
Σύνολο	65.881.674	66.444.443

6.1. Κόστος Μισθοδοσίας

Το κόστος μισθοδοσίας αναλύεται ως κάτωθι:

(Ποσά σε Ευρώ)

	01.01-31.12.2025	01.01-31.12.2024
		Αναδιατυπωμένο
Μισθοί και ημερομίσθια	11.236.709	10.867.173
Εργοδοτικές εισφορές	3.759.916	3.789.032
Αποζημιώσεις απολύσεων προσωπικού και υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	124.249	266.151
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	145.595	65.361
Λοιπές παροχές	167.689	147.720
Σύνολο	15.434.158	15.135.437

Ο μέσος αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας για την χρήση 2025 ανήλθε σε 348 άτομα (2024 : 345 άτομα).

7. Χρηματοοικονομικά Έσοδα και Έξοδα

Τα χρηματοοικονομικά έσοδα των χρήσεων, αναλύονται ως κάτωθι :

(Ποσά σε Ευρώ)	01.01-31.12.2025	01.01-31.12.2024
Έσοδα από τόκους	26.395	66.176
Έσοδα από μερίσματα	-	191.640
Σύνολο	26.395	257.816

Τα χρηματοοικονομικά έξοδα των χρήσεων, αναλύονται ως κάτωθι :

(Ποσά σε Ευρώ)	01.01-31.12.2025	01.01-31.12.2024
Λοιποί τόκοι & τραπεζικά έξοδα	4.546.483	6.206.848
Τόκος έξοδο – Υποχρέωση τηλεοπτικής άδειας	436.236	562.807
Τόκος έξοδο -Υποχρέωση δικαιώματος χρήσης παγίων	142.516	166.653
Σύνολο	5.125.235	6.936.308

8. Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως

(Ποσά σε Ευρώ)	01.01-31.12.2025	01.01-31.12.2024
Έσοδα Επιχορηγήσεων	228.557	122.367
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών	1.486.769	2.352.848
Κέρδη παγίων	-	377.455
Ενοίκια Κτιρίων - Τεχνικών έργων	36.093	40.387
Συναλλαγματικές Διαφορές	212.823	117.309
Έσοδα Προηγούμενων Χρήσεων	86.078	40.329
Λοιπά μη λειτουργικά Έσοδα	17.238	18.309
Σύνολο	2.067.558	3.069.004

9. Φορολογία Εισοδήματος – Αναβαλλόμενη Φορολογία

Ο τρέχων φόρος εισοδήματος είναι μηδενικός καθώς η Εταιρεία έχει φορολογικές ζημιές για το 2025. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις συμψηφίζονται όταν υπάρχει νομικά εκτελεστό δικαίωμα να συμψηφιστούν οι τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις έναντι των τρεχουσών φορολογικών υποχρεώσεων και όταν οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος αφορούν την ίδια φορολογική αρχή. Τα συμψηφισμένα ποσά είναι τα παρακάτω:

Αναβαλλόμενη φορολογία

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025	31.12.2024
	Αναδιαιτωμένο	
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	2.675.274	2.933.057
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	(3.089.786)	(3.107.426)
Καθαρός αναβαλλόμενος φόρος	(414.512)	(174.369)

Η συνολική μεταβολή στον αναβαλλόμενο φόρο εισοδήματος έχει ως εξής:

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025	31.12.2024
Υπόλοιπο στην αρχή της χρήσης	174.369	404.742
Φόρος – χρέωση/ (πίστωση) στην κατάσταση αποτελεσμάτων	220.940	(232.396)
Φόρος – χρέωση/ (πίστωση) απευθείας στα λοιπά συνολικά εισοδήματα	19.202	2.023
Υπόλοιπο στη λήξη της χρήσης	414.512	174.369

Οι μεταβολές στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις κατά τη διάρκεια της χρήσης είναι οι παρακάτω:

(Ποσά σε Ευρώ)	Απαίτηση/ (Υποχρέωση) 1.1.2025 Αναδιαιτωπ.	(χρέωση)/πίστωση στην κατάσταση αποτελεσμάτων	(χρέωση)/πίστωση απευθείας στα λοιπά συνολικά εισοδήματα	Απαίτηση/ (Υποχρέωση) 31.12.2025
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	(2.367.644)	(121.350)	--	(2.488.994)
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις	27.840	(93.642)	--	(65.802)
Τηλεοπτική Άδεια	229.612	(21.037)	--	208.575
Δικαιώματα χρήσης	134.652	(20.435)	--	114.217
Απαιτήσεις	1.205.116	(1.862)	--	1.203.254
Προβλέψεις Εξόδων	119.834	(3.523)	--	116.311
Παροχές σε Εργαζομένους	485.099	32.031	(19.202)	497.928
Δάνεια	(8.878)	8.878	--	--
Σύνολο	(174.369)	(220.940)	(19.202)	414.512

(Ποσά σε Ευρώ)	Απαίτηση/ (Υποχρέωση) 1.1.2024 Αναδιαιτωπ.	(χρέωση)/πίστωση στην κατάσταση αποτελεσμάτων	(χρέωση)/πίστωση απευθείας στα λοιπά συνολικά εισοδήματα	Απαίτηση/ (Υποχρέωση) 31.12.2024
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	(2.479.302)	111.658	--	(2.367.644)
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις	38.376	(10.536)	--	27.840
Τηλεοπτική Άδεια	223.446	6.166	--	229.612
Δικαιώματα χρήσης	124.525	10.127	--	134.652
Απαιτήσεις	1.049.432	155.684	--	1.205.116
Προβλέψεις Εξόδων	183.438	(63.604)	--	119.834
Παροχές σε Εργαζομένους	472.743	14.379	(2.023)	485.099
Δάνεια	(17.400)	8.522	--	(8.878)
Σύνολο	(404.742)	232.396	(2.023)	(174.369)

10. Ασώματες Ακίνητοποιήσεις

(Ποσά σε Ευρώ)	Εμπορικό Σήμα	Πρόγραμμα	Λογισμικά	Τηλεοπτική Άδεια	Σύνολο	Υπεραξία Εταιρείας
ΚΟΣΤΟΣ						
Υπόλοιπο 01.01.2024	17.000.000	10.179.315	1.901.339	29.681.388	58.762.042	37.598.113
Αναδιατυπωμένο						
Προσθήκες χρήσεως	--	728.141	40.169	--	768.310	--
Πωλήσεις		(3.937.150)	-	--	(3.937.150)	
Υπόλοιπο 31.12.2024	17.000.000	6.970.306	1.941.508	29.681.388	55.593.202	37.598.113
Αναδιατυπωμένο						
Προσθήκες χρήσεως	-	813.428	-	-	813.428	-
Υπόλοιπο 31.12.2025	17.000.000	7.783.734	1.941.508	29.681.388	56.406.630	37.598.113
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ						
Υπόλοιπο 01.01.2024	-	5.645.103	1.709.922	15.582.729	22.937.754	-
Αναδιατυπωμένο						
Αποσβέσεις χρήσεως	-	1.016.212	64.399	2.968.139	4.048.750	-
Αποσβέσεις πωληθέντων	-	(2.723.195)			(2.723.195)	-
Υπόλοιπο 31.12.2024	-	3.938.120	1.774.321	18.550.868	24.263.309	-
Αναδιατυπωμένο						
Αποσβέσεις χρήσεως	-	734.985	59.833	2.968.139	3.762.957	-
Υπόλοιπο 31.12.2025	-	4.673.105	1.834.154	21.519.007	28.026.266	-
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2025	17.000.000	3.110.629	107.354	8.162.381	28.380.364	37.598.113
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2024	17.000.000	3.032.186	167.187	11.130.520	31.329.893	37.598.113

Στη γραμμή «Πρόγραμμα» περιλαμβάνεται και η ψηφιακή βάση οπτικοακουστικού περιεχομένου, η λογιστική πολιτική της οποίας περιγράφεται αναλυτικά στη Σημείωση 3.7.3.

Τηλεοπτική Άδεια

Στα άυλα περιουσιακά στοιχεία έχει αναγνωριστεί η άδεια παρόχου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας ενημερωτικού προγράμματος γενικού περιεχομένου η οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία σύμφωνα με την με αρ. 105/2018 απόφαση του ΕΣΡ. Η Εταιρεία έχει αναγνωρίσει ένα άυλο περιουσιακό και μια υποχρέωση. Το άυλο αποσβένεται σε 10 έτη ενώ οι ετήσιες δόσεις που θα πληρώνονται θα μειώνουν την υποχρέωση (σημ. 21), η οποία τοκίζεται με το επταετή επιτόκιο (4,17%).

Υπεραξία

Η υπεραξία αντιπροσωπεύει τη διαφορά μεταξύ του κόστους εξαγοράς και της εύλογης αξίας του 100% των μετοχών της Εταιρείας. Η υπεραξία αυτή ελέγχεται ετησίως για απομείωση και αναγνωρίζεται στο κόστος μείον τις όποιες ζημιές απομείωσης. Η Διοίκηση της Εταιρείας διενήργησε έλεγχο της υπεραξίας προκειμένου να διαπιστωθεί η τυχόν απομείωσή της. Ακολουθήθηκε η μέθοδος των προεξοφλημένων ταμειακών ροών (DCF method). Η εκτίμηση των μελλοντικών ταμειακών ροών βασίζεται σε πενταετές επιχειρηματικό σχέδιο που συντάσσεται από την Διοίκηση της Εταιρείας.

Οι κύριες παραδοχές που υιοθετήθηκαν είναι οι ακόλουθες:

- Επιτόκιο Risk free (ετήσια μέση απόδοση δεκαετούς ομόλογου κατηγορίας AAA) :2,82 %
- Equity risk premium για την Ελλάδα: 9,92 %
- Επιτόκιο δανεισμού: 5,54 %
- Συντελεστής συστηματικού κινδύνου (Beta): 0.83
- Ρυθμός ανάπτυξης στο διηνεκές: 2 %

Από τον παραπάνω έλεγχο δεν προέκυψε ανάγκη για απομείωση της υπεραξίας.

Εμπορικό Σήμα (Brand Name)

Η διοίκηση της Εταιρείας προέβη σε έλεγχο απομείωσης από τον οποίο δεν προέκυψε ανάγκη για απομείωση του εμπορικού σήματος. Ακολουθήθηκε η μέθοδος της Απαλλαγής απο την Πληρωμή Δικαιωμάτων (Relief from Royalty). Οι κύριες παραδοχές που υιοθετήθηκαν είναι οι ίδιες που χρησιμοποιήθηκαν για τον έλεγχο απομείωσης της υπεραξίας και έχουν αναλυθεί άνωθεν.

10.1. Αλλαγή Λογιστικής Πολιτικής (ΔΛΠ 8)

Κατά τη χρήση 2025, η Διοίκηση αναθεώρησε τη λογιστική πολιτική που αφορά την αναγνώριση και επιμέτρηση της ψηφιακής βάσης οπτικοακουστικού περιεχομένου, όπως αυτή περιγράφεται στη Σημείωση 3.7.3, προκειμένου η λογιστική απεικόνιση να αντανakλά ορθότερα τη φύση και τη μακροχρόνια αξιοποίηση του σχετικού περιεχομένου.

Η εν λόγω αλλαγή εφαρμόστηκε αναδρομικά, σύμφωνα με το ΔΛΠ 8. Η Διοίκηση εκτιμά ότι υφίστανται επαρκή και αξιόπιστα στοιχεία κόστους για τις χρήσεις 2023 και 2024, τα οποία επιτρέπουν την αξιόπιστη αναδρομική εφαρμογή.

Η σωρευτική επίδραση από την αρχική εφαρμογή της νέας πολιτικής απεικονίστηκε απευθείας στην Καθαρή Θέση κατά την 1η Ιανουαρίου 2024. Η αναδιατύπωση επηρέασε τα κονδύλια της Κατάστασης Χρηματοοικονομικής Θέσης και της Κατάστασης Συνολικού Εισοδήματος των συγκριτικών περιόδων, ως εξής:

A. Επίδραση στην Κατάσταση χρηματοοικονομικής Θέσης

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2024 (Αναδιατυπ.)	Σωρευτική Προσαρμογή IAS 8	31.12.2024 Δημοσιευμένο	01.01.2024 Αναδιατυπ.	Προσαρμογ ή IAS 8	31.12.2023 Δημοσιευμένο
Ενεργητικό						
Ασώματες Ακίνητοποιήσεις	31.329.893	1.338.529	29.991.364	35.824.288	716.476	35.107.812
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις						
Αποτελέσματα εις Νέον	(30.837.390)	1.164.160	(32.001.550)	(38.637.059)	558.851	(39.195.910)
Αναβαλλόμενη Φορ. Υποχρέωση	174.369	174.369	0	404.742	157.625	247.117

B. Επίδραση στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος (χρήση 2024)

(Ποσά σε Ευρώ)	01.01-31.12.24 (Αναδιατυπ.)	Προσαρμογή IAS 8	01.01-31.12.24 (Δημοσιευμένο)
Κόστος Πωλήσεων	57.938.438	(622.053)	58.560.491
Αποτελέσματα προ Φόρων	(2.248.259)	622.053	(2.870.312)
Φόρος Εισοδήματος (Αναβαλλόμενος)	(232.396)	16.744	(249.140)
Αποτέλεσμα μετά από φόρους	(2.015.863)	605.309	(2.621.172)

11. Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις

(Ποσά σε Ευρώ)	Βελτιώσεις σε ακίνητα τρίτων	Μηχανήματα Μηχαν/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα και Λοιπός Εξοπλισμός	Σύνολο	Ακιν/σεις υπό Εκτέλεση
ΚΟΣΤΟΣ						
Υπόλοιπο 01.01.2024	251.828	774.756	416.622	2.963.491	4.406.697	
Προσθήκες χρήσεως		30.885		36.449	67.334	
Μειώσεις χρήσεως			(51.834)	(630)	(52.464)	
Υπόλοιπο 31.12.2024	251.828	805.641	364.788	2.999.310	4.421.567	--
Προσθήκες χρήσεως	38.000	13.036	51.800	22.698	125.533	213.234
Καταστροφές		(25)			(25)	
Υπόλοιπο 31.12.2025	289.828	818.652	416.588	3.022.008	4.547.076	213.234
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ						
Υπόλοιπο 01.01.2024	150.090	625.049	392.613	2.665.197	3.832.949	
Αποσβέσεις Χρήσεως	15.884	35.366	11.883	122.954	186.087	
Αποσβέσεις Πωληθέντων			(51.834)	(630)	(52.464)	
Υπόλοιπο 31.12.2024	165.974	660.415	352.662	2.787.521	3.966.572	
Αποσβέσεις Χρήσεως	21.688	29.963	15.907	81.781	149.339	
Αποσβέσεις Καταστρ.		(25)			(25)	
Υπόλοιπο 31.12.2025	187.662	690.353	368.569	2.869.302	4.115.886	
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2025	102.166	128.299	48.019	152.706	431.190	213.234
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2024	85.854	145.226	12.126	211.789	454.995	--

12. Δικαιώματα Χρήσης Περιουσιακών Στοιχείων - Υποχρεώσεις Μίσθωσης

Τα αναγνωρισμένα δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων και οι υποχρεώσεις μίσθωσης που εμφανίζονται στην κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025 αναλύονται ως εξής:

Δικαιώματα Χρήσης Περιουσιακών Στοιχείων

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025	31.12.2024
Βελτιώσεις σε ακίνητα τρίτων	864.911	1.134.492
Μηχαν/κός εξοπλισμός	1.077.853	954.950
Μεταφορικά μέσα	273.554	282.058
Σύνολο	2.216.318	2.371.500

Υποχρεώσεις Μίσθωσης

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025	31.12.2024
Βραχυπρόθεσμο μέρος	622.974	546.799
Μακροπρόθεσμο μέρος	2.112.510	2.436.754
Σύνολο	2.735.484	2.983.553

Τα ποσά που αναγνωρίστηκαν στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος και η κίνηση του δικαιώματος χρήσης περιουσιακών στοιχείων και της υποχρέωσης μίσθωσης από την 1η Ιανουαρίου 2025 έως την 31η Δεκεμβρίου 2025 αναλύονται ως εξής:

Δικαίωμα Χρήσης Περιουσιακών Στοιχείων

(Ποσά σε Ευρώ)	Κτίρια - Εγκ/σεις Κτιρίων	Μηχαν/κός Εξοπλισμός	Μεταφορικά Μέσα	Σύνολο	Υποχρεώσεις Μίσθωσης
Υπόλοιπο 31.12.2024	1.134.492	954.950	282.058	2.371.500	2.983.553
Προσθήκες/Μεταβολές	-	619.040	83.375	702.416	702.785
Αποσβέσεις	(269.581)	(496.137)	(91.879)	(857.598)	-
Χρηματοοικονομικό κόστος (Σημ.7)	-	-	-	-	142.516
Πληρωμές υποχρεώσεων μίσθωσης	-	-	-	-	(1.093.370)
Υπόλοιπο 31.12.2025	864.911	1.077.853	273.554	2.216.318	2.735.484

13. Επενδύσεις σε μετοχές λοιπών επιχειρήσεων

13.1. Συμμετοχικοί τίτλοι

Επωνυμία	Λογιστική αξία (€)	Ποσοστό συμμετοχής
DIGEA – Ψηφιακός Πάροχος Α.Ε.	427.224	19,08%
Οργ. Διαχ. & Προστ. Πνευματικών Δικαιωμάτων	38.628	16,53%
Σύνολο	465.852	

DIGEA – Ψηφιακός Πάροχος Α.Ε.

Η DIGEA – Ψηφιακός Πάροχος Α.Ε. ιδρύθηκε εντός του 2009 από επτά τηλεοπτικές επιχειρήσεις με όρους ισότιμης συμμετοχής. Η κύρια δραστηριότητά της αφορά την ανάπτυξη, εγκατάσταση, λειτουργία και συντήρηση επίγειου ψηφιακού τηλεοπτικού δικτύου, καθώς και την παροχή υπηρεσιών πρόσβασης στο δίκτυο αυτό.

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των €2.238.740, διαιρούμενο σε 639.640 ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας €3,50 εκάστη.

Η Εταιρεία κατέχει 122.064 μετοχές, ονομαστικής αξίας €3,50 εκάστη, που αντιστοιχούν σε ποσοστό συμμετοχής 19,08%, με λογιστική αξία επένδυσης €427.224 κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025.

Οργανισμός Διαχείρισης & Προστασίας Πνευματικών Δικαιωμάτων

Η Εταιρεία κατέχει συμμετοχή ποσοστού 16,53% στον Οργανισμό Διαχείρισης & Προστασίας Πνευματικών Δικαιωμάτων, με λογιστική αξία επένδυσης €38.628 κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025.

13.2. Επενδύσεις σε Κοινοπραξίες

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό συμμετοχής 31.12.2025	Λογιστική αξία 31.12.2025	Ποσοστό συμμετοχής 31.12.2025	Λογιστική αξία 31.12.2024	Φύση Σχέσης	Μέθοδος Επμέτρησης
Green Pixel A.E.	Ελλάδα	50%	1.967.319	50%	1.541.672	Κοινοπραξία	Μέθοδος Καθαρής Θέσης

Green Pixel A.E.

Η Green Pixel A.E. ιδρύθηκε το 2010 και δραστηριοποιείται κυρίως στην παραγωγή τηλεοπτικών προγραμμάτων, κινηματογραφικών ταινιών και οπτικοακουστικού περιεχομένου.

Στο πλαίσιο συναλλαγής που ολοκληρώθηκε στις 8 Ιουλίου 2021 και εγκρίθηκε από τις αρμόδιες εποπτικές αρχές με την υπ' αριθ. 728/2021 απόφαση της Επιτροπής Ανταγωνισμού, η οποία εκδόθηκε στις 24 Μαρτίου 2021, η Εταιρεία απέκτησε συμμετοχή ποσοστού 50% στην Green Pixel A.E., η οποία λογιστικοποιείται ως συμμετοχή σε κοινοπραξία.

Το νόμισμα λειτουργίας της κοινοπραξίας ταυτίζεται με το νόμισμα λειτουργίας της Εταιρείας και, ως εκ τούτου, δεν προκύπτουν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής.

Η λογιστική αξία της επένδυσης της Εταιρείας στην κοινοπραξία κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025 περιλαμβάνει ποσό υπεραξίας ύψους €346.277, το οποίο είναι ενσωματωμένο στη συνολική λογιστική αξία της επένδυσης και προέκυψε κατά την αρχική απόκτηση της συμμετοχής.

Κατά την ημερομηνία αναφοράς δεν υφίστανται ενδεχόμενες υποχρεώσεις που να σχετίζονται με τη συμμετοχή της Εταιρείας στην κοινοπραξία, ούτε ενδεχόμενες υποχρεώσεις που αφορούν την ίδια την κοινοπραξία.

Η ημερομηνία αναφοράς της κοινοπραξίας είναι η 31η Δεκεμβρίου.

Τα παρακάτω στοιχεία συνοψίζουν τις χρηματοοικονομικές πληροφορίες της κοινοπραξίας, όπως αυτές προκύπτουν από τις ατομικές οικονομικές της καταστάσεις.

Green Pixel A.E. Ποσά σε Ευρώ	31.12.2025
Ποσοστό συμμετοχής της Εταιρείας (31.12.2025)	50%
Κυκλοφορούν ενεργητικό	22.558.307
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	20.072.928
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	25.880.620
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.508.531
Ίδια κεφάλαια	3.242.084
Λογιστική αξία επένδυσης της Εταιρείας	1.967.319
Κέρδη περιόδου 1.1.2025 – 31.12.2025	851.293
Μερίδιο Εταιρείας στα κέρδη (50%)	425.646
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	—

14. Λοιπά στοιχεία ενεργητικού

(Ποσά σε Ευρώ)

	31.12.2025	31.12.2024
Εγγυήσεις ενοικίων	158.800	158.800
Λοιπές Εγγυήσεις	42.959	40.709
Σύνολο	201.759	199.509

15. Πελάτες και λοιποί χρεώστες

(Ποσά σε Ευρώ)

	31.12.2025	31.12.2024
Πελάτες	38.432.651	34.481.359
Δεδουλευμένα έσοδα	2.224.023	2.401.581
Επιταγές εισπρακτέες	6.982.370	8.101.044
Επιταγές σε καθυστέρηση	2.193.389	2.193.389
Γραμμάτια σε καθυστέρηση	754.879	754.879
Λοιποί χρεώστες	620.071	725.005
Σύνολο απαιτήσεων (μεικτό)	51.207.383	48.657.257
Μείον: Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων	(6.160.501)	(6.168.966)
Σύνολο απαιτήσεων (καθαρό)	45.046.882	42.488.291

Η Εταιρεία εφαρμόζει την απλοποιημένη προσέγγιση του ΔΠΧΑ 9 για τον υπολογισμό των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών, σύμφωνα με την οποία η πρόβλεψη ζημίας για απαιτήσεις από πελάτες επιμετράται σε ποσό ίσο με τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη διάρκεια ζωής τους.

Η σχηματισθείσα πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων αντανακλά τη βέλτιστη εκτίμηση της Διοίκησης για τις αναμενόμενες ζημιές, λαμβάνοντας υπόψη ιστορικά δεδομένα εισπραξιμότητας, τις παρούσες και εκτιμώμενες οικονομικές συνθήκες, καθώς και ειδικά χαρακτηριστικά του χαρτοφυλακίου απαιτήσεων. Η πρόβλεψη επανεξετάζεται σε κάθε ημερομηνία αναφοράς και τυχόν μεταβολές αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα της περιόδου.

16. Προκαταβολές – Έξοδα επομένων χρήσεων

(Ποσά σε Ευρώ)

	31.12.2025	31.12.2024
Δικαιώματα προγραμμάτων	35.791.786	36.368.780
Έξοδα Επομένων Χρήσεων	513.389	557.270
Σύνολο	36.305.175	36.926.050

Ως δικαιώματα προγραμμάτων επομένων χρήσεων χαρακτηρίζεται το κόστος μισθωμένων τηλεοπτικών προγραμμάτων που έχει τιμολογηθεί, αλλά δεν έχει ακόμη προβληθεί έως την ημερομηνία αναφοράς.

17. Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα

(Ποσά σε Ευρώ)

	31.12.2025	31.12.2024
Ταμείο	57.264	59.407
Καταθέσεις Όψεως	843.287	1.379.735
Σύνολο	900.551	1.439.142

18. Μετοχικό κεφάλαιο και αποθεματικά

(Ποσά σε Ευρώ)

	31.12.2025	Σημ.
Καταβλημένο Μετοχικό Κεφάλαιο 8.914.107 κοινών μετοχών ονομαστικής αξίας Ευρώ 1,43 εκάστη	12.747.173	18.1
Σύνολο Μετοχικού Κεφαλαίου	12.747.173	
Καταθέσεις μετόχων	740	18.2
Λοιπά αποθεματικά	(4.002.850)	18.3

Τα Ίδια Κεφάλαια της Εταιρείας προήλθαν αρχικά από τη λογιστική αξία των Ιδίων Κεφαλαίων της αποκτώσας (Λυσιθέα), την εύλογη αξία των καθαρών περιουσιακών στοιχείων της αποκτώμενης κατά την ημερομηνία της συγχώνευσης συν τα αποτελέσματα της αποκτώμενης μετά την ημερομηνία της συγχώνευσης.

18.1. Μετοχικό Κεφάλαιο

Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου εντός του 2025:

Κατά τη διάρκεια της χρήσης 2025 πραγματοποιήθηκαν οι ακόλουθες μειώσεις του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με σκοπό τον ισόποσο συμψηφισμό ζημιών:

Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της 10ης Σεπτεμβρίου 2025 αποφάσισε τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου κατά ποσό €22.285.267,50, μέσω της μείωσης της ονομαστικής αξίας της μετοχής από πέντε ευρώ (€5,00) σε δύο ευρώ και πενήντα λεπτά (€2,50) εκάστη.

Στη συνέχεια, με την από 13 Οκτωβρίου 2025 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας μειώθηκε περαιτέρω κατά ποσό €9.538.094,49, μέσω της μείωσης της ονομαστικής αξίας της μετοχής από δύο ευρώ και πενήντα λεπτά (€2,50) σε ένα ευρώ και σαράντα τρία λεπτά (€1,43) εκάστη, επίσης προς τον σκοπό του ισόποσου συμψηφισμού ζημιών.

Μετά την ολοκλήρωση των ανωτέρω μειώσεων, το συνολικό μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των €12.747.173,01 και διαιρείται σε 8.914.107 ονομαστικές κοινές μετοχές, ονομαστικής αξίας €1,43 εκάστη.

(Ποσά σε Ευρώ)

	31.12.2025
Καταβλημένο Μετοχικό Κεφάλαιο 8.914.107 κοινών μετοχών ονομαστικής αξίας Ευρώ 1,43 εκάστη	12.747.173
Σύνολο Μετοχικού Κεφαλαίου 31.12.2025	12.747.173

18.2. Καταθέσεις Μετόχων

Οι καταθέσεις Μετόχων αφορούν ποσά που έχουν κατατεθεί στην Εταιρεία και προορίζονται αποκλειστικά για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου.

18.3. Λοιπά Αποθεματικά

(Ποσά σε Ευρώ)

	31.12.2025	31.12.2024
Τακτικό αποθεματικό	70.071	70.071
Αφορολόγητα αποθεματικά	206.445	206.445
Λοιπά αποθεματικά	9.706	9.706
Ζημίες εις νέο	(4.289.072)	(4.289.072)
Σύνολο	(4.002.850)	(4.002.850)

Τα Λοιπά Αποθεματικά αντιπροσωπεύουν τη διαφορά των Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρείας και της ονομαστικής αξίας του μετοχικού κεφαλαίου πλέον των ποσών προορισμένων για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου, όπως αυτά διαμορφώθηκαν απο τη στιγμή της συγχώνευσης και μετά.

Σύμφωνα με την ελληνική εταιρική νομοθεσία, οι εταιρείες υποχρεούνται να σχηματίζουν τακτικό αποθεματικό ίσο με ποσοστό τουλάχιστον 5% επί των καθαρών κερδών κάθε χρήσης, έως ότου το αποθεματικό αυτό ανέλθει στο ένα τρίτο του καταβλημένου μετοχικού κεφαλαίου. Για τη χρήση 2025, καθώς και για προηγούμενες χρήσεις, η Εταιρεία δεν σχημάτισε τακτικό αποθεματικό λόγω σωρευμένων ζημιών.

19. Μακροπρόθεσμες – Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις

19.1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις - Ομολογιακά Δάνεια

Κοινό Ομολογιακό Δάνειο (Κ.Ο.Δ.) με Τράπεζα Πειραιώς και Εθνική Τράπεζα 56 εκ Ευρώ

Την 1η Απριλίου 2015, η Εταιρεία προέβη στην έκδοση Κοινού Ομολογιακού Δανείου (Κ.Ο.Δ.) συνολικού ύψους €56 εκατ., σε συνεργασία με την Τράπεζα Πειραιώς και την Εθνική Τράπεζα.

Στις 30 Απριλίου 2020, το Ομολογιακό Δάνειο τροποποιήθηκε, λαμβάνοντας παράταση διάρκειας τριών (3) πλέον δύο (2) ετών. Εντός της χρήσης 2025 υπογράφηκε η αναχρηματοδότηση του υπολοίπου του Κοινού Ομολογιακού Δανείου, μέσω χρονικής επέκτασης της υφιστάμενης σύμβασης για επιπλέον τέσσερα (4) έτη, ήτοι έως τις 29 Ιουνίου 2029, με αναδρομική ισχύ εντός του 2024.

Το Ομολογιακό Δάνειο επιβαρύνεται με επιτόκιο EURIBOR πλέον περιθωρίου και καλύπτεται από εμπράγματα και εταιρικές εξασφαλίσεις.

Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025, το ανεξόφλητο υπόλοιπο του Ομολογιακού Δανείου ανερχόταν σε €36,7 εκατ. Η Διοίκηση, βασιζόμενη σε ειδικούς όρους της αρχικής σύμβασης του Κοινού Ομολογιακού Δανείου που αφορούν τις παρεχόμενες εξασφαλίσεις, παρουσιάζει το δάνειο μειωμένο κατά ποσό €1,97 εκατ. περίπου, το οποίο αντιστοιχεί σε δεσμευμένους λογαριασμούς μετρητών (cash collateral) που έχουν παρασχεθεί υπέρ των ομολογιούχων.

Οι εν λόγω λογαριασμοί τηρούνται για λογαριασμό του Εκπροσώπου του Ομολογιακού Δανείου, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 7 του Ν. 3156/2003, και σε αυτούς κατατίθενται εισπράξεις από επιταγές. Η Εταιρεία δεν διατηρεί δικαιώματα επί των εν λόγω λογαριασμών και, ως εκ τούτου, τα σχετικά ποσά παρουσιάζονται αφαιρετικά του υπολοίπου του δανεισμού στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις.

(Ποσά σε Ευρώ)

	31.12.2025
Υπόλοιπο Κ.Ο.Δ. με 31.12.2025 1212/202512	36.700.000
Δόσεις εντός του 2026 (βραχυπρόθεσμο τμήμα δανείου)	2.500.000
Μακροπρόθεσμη υποχρέωση δανείου	34.200.000
Μακροπρόθεσμη υποχρέωση δανείου	34.200.000
Μείον: Δεσμευμένοι λογαριασμοί Ομολόγου	(1.972.220)
Σύνολο	32.227.780

Τα Ομολογιακά Δάνεια επιμετρώνται στο αναπόσβεστο κόστος, σύμφωνα με τις διατάξεις των ΔΠΧΑ. Τα κόστη συναλλαγής που σχετίζονται με την έκδοση του δανείου περιλαμβάνονται στην αρχική επιμέτρηση και αποσβένονται κατά τη διάρκεια της ζωής του δανείου με τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου. Η διαφορά μεταξύ του πραγματικού και του ονομαστικού επιτοκίου ανέρχεται σε 0,19 ποσοστιαίες μονάδες.

Κοινό Ομολογιακό Δάνειο (Κ.Ο.Δ.) με Τράπεζα Optima 20,072 εκ Ευρώ

Κατόπιν της από 02.07.2025 απόφασης της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων και της από 03.07.2025 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου, η Εταιρεία προέβη στην έκδοση κοινού, εμπραγμάτως εξασφαλισμένου ομολογιακού δανείου συνολικού ύψους €20,1 εκατ., το οποίο διατέθηκε με ιδιωτική τοποθέτηση και αναλήφθηκε από την Τράπεζα Optima Bank A.E., η οποία ορίστηκε και ως Εκπρόσωπος των Ομολογιούχων.

Το ομολογιακό δάνειο διαιρείται σε δύο σειρές. Η Σειρά Α ανέρχεται σε €15,0 εκατ. και η Σειρά Β ανέρχεται σε €5,1 εκατ., αμφότερες με κυμαινόμενο επιτόκιο συνδεδεμένο με το EURIBOR.

Η διάρκεια του ομολογιακού δανείου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2029. Το κεφάλαιο της Σειράς Α αποπληρώνεται τμηματικά κατά τις χρήσεις 2026–2028 και το εναπομένον ποσό κατά τη λήξη, ενώ το κεφάλαιο της Σειράς Β αποπληρώνεται εφάπαξ κατά τη λήξη του δανείου.

Το ομολογιακό δάνειο είναι εμπραγμάτως και χρηματοοικονομικώς εξασφαλισμένο.

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025
Υπόλοιπο Κ.Ο.Δ. με 31.12.2025	20.072.056
Δόσεις εντός του 2026 (βραχυπρόθεσμο τμήμα δανείου)	1.000.000
Μακροπρόθεσμη υποχρέωση δανείου	19.072.056

19.2. Βραχυπρόθεσμα δάνεια

Οι βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις είναι χορηγήσεις από αλληλόχρεους λογαριασμούς που έχει η Εταιρεία με διάφορες τράπεζες, το πιστωτικό όριο των οποίων ανέρχεται σε εκ. 39,495 για το 2025.

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025	31.12.2024
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ	-	340.600
ΟΡΤΙΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ	-	20.072.056
ABC FACTORS	891.300	521.798
ΟΡΤΙΜΑ FACTORS	2.522.553	918.957
ΕΘΝΙΚΗ FACTORS	10.646.895	4.699.634
Σύνολο	14.060.747	26.553.045

Η κίνηση των υπολοίπων βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων παρατίθεται στη συνέχεια:

(Ποσά σε Ευρώ)	2025	2024
Υπόλοιπο Έναρξης	65.523.809	71.448.127
Αναληφθέντα δάνεια	7.978.713	2.472.056
Εξοφληθέντα δάνεια	(8.398.954)	(6.937.170)
Δεσμευμένα μετρητά σε ομόλογο	3.696.239	(1.561.375)
Δεδουλευμένοι Τόκοι	4.535.182	6.172.949
Καταβληθέντες Τόκοι	(4.622.298)	(5.747.081)
Ταμειακές κινήσεις	3.188.882	(5.600.621)
Αποσβέσεις κόστους αναδιάρθρωσης δανείου	11.300	33.900
Δεδουλευμένοι Τόκοι	136.592	(357.597)
Μη ταμειακές κινήσεις	147.892	(323.697)
Υπόλοιπο Λήξης	68.860.583	65.523.809

20. Προβλέψεις για παροχές στο προσωπικό

Η πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού, λόγω εξόδου από υπηρεσία, αντιμετωπίζεται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις ως ένα πρόγραμμα καθορισμένων παροχών και βασίζεται σε αναλογιστική μελέτη ανεξάρτητου αναλογιστή. Η πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού, σύμφωνα με το ΔΛΠ 19, αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:

(Ποσά σε Ευρώ)	2025	2024
Μεταβολές στην παρούσα αξία της υποχρέωσης		
Παρούσα αξία της υποχρέωσης την αρχή της χρήσης	2.204.998	2.148.832
Δαπάνη τόκου	64.540	62.746
Κόστος τρέχουσας υπηρεσίας	240.492	271.094
Κόστος προϋπηρεσίας λόγω τροποποιήσεων	13.154	(39.899)
Κόστος (αποτέλεσμα) Διακανονισμών	13.057	37.571
Παροχές πληρωθείσες εντός του τρέχοντος έτους	(185.648)	(266.151)
Αναλογιστικό κέρδος / (ζημιά) στην υποχρέωση	(87.282)	(9.195)
Παρούσα αξία της υποχρέωσης κατά το τέλος της χρήσης	2.263.311	2.204.998
Ποσά που αναγνωρίζονται στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος		
Κόστος τρέχουσας υπηρεσίας	240.492	271.094
Δαπάνη τόκου	64.540	62.746
Κόστος προϋπηρεσίας λόγω τροποποιήσεων	13.154	(39.899)
Κόστος (αποτέλεσμα) Διακανονισμών	13.057	37.571
Δαπάνη προς καταχώρηση στην κατάσταση αποτελεσμάτων	331.243	331.512
Λοιπά Συνολικά Έσοδα (ΟCl)		
Αναλογιστικά (Κέρδη)/ Ζημιές της Δέσμευσης Καθορισμένων Παροχών		
(α) Λόγω εμπειρικών προσαρμογών	62.692	54.597
(β) Λόγω αλλαγής παραδοχών	(15.343)	(63.792)
(γ) Λόγω αλλαγής δημογραφικών υποθέσεων	(134.631)	-
Σωρευτικό Ποσό που καταχωρείται στο OCl	(87.282)	(9.195)
Μεταβολές στην υποχρέωση ισολογισμού		
Καθαρή Υποχρέωση προς καταχώρηση στον ισολογισμό κατά την αρχή της χρήσης	2.204.998	2.148.832
Παροχές πληρωθείσες Εργοδότη	(185.648)	(266.151)
Δαπάνη προς καταχώρηση στην κατάσταση αποτελεσμάτων	331.243	331.512
Ποσό που καταχωρείται στο OCl	(87.282)	(9.195)
Καθαρή Υποχρέωση προς καταχώρηση στον ισολογισμό κατά το τέλος της χρήσης	2.263.311	2.204.998

Οι κύριες αναλογιστικές παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι οι εξής:

	2025	2024
Προεξοφλητικό επιτόκιο	2,80%	2,93%
Πληθωρισμός	2,00%	2,20%
Μελλοντικές αυξήσεις μισθών	0,20%	0,50%
Διάρκεια προγράμματος	4,34	5,02

Αναλύσεις Ευαισθησίας

Ανάλυση Ευαισθησίας ΠΑΔΚΠ (PVDBO)	31.12.2025	31.12.2024
Παρούσα αξία Δέσμευσης Καθορισμένων Παροχών	2.263.311	2.204.998
- υπολογισμός με προεξοφλητικό επιτόκιο + 0,5%	2.228.061	2.162.662
- υπολογισμός με προεξοφλητικό επιτόκιο - 0,5%	2.300.385	2.249.532

Ανάλυση Ευαισθησίας του Κόστους Τρέχουσας Απασχόλησης	2025	2024
Κόστος τρέχουσας απασχόλησης (συμπεριλαμβανομένων των τόκων)	235.553	272.040
- υπολογισμός με προεξοφλητικό επιτόκιο + 0,5%	229.076	267.687
- υπολογισμός με προεξοφλητικό επιτόκιο - 0,5%	242.342	276.637

21. Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025	31.12.2024
Μακροπρόθεσμο μέρος φόρων σε ρύθμιση	3.559.520	4.652.583
Επιταγές Πληρωτέες	1.557.975	4.818.608
Μακροπρόθεσμο τμήμα της υποχρέωσης για την αποπληρωμή της τηλεοπτικής άδειας	5.878.955	9.072.948
Σύνολο	10.996.450	18.544.139

Στο κονδύλι «Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις» περιλαμβάνεται το μέρος των ρυθμισμένων φορολογικών υποχρεώσεων της Εταιρείας, το οποίο πρόκειται να εξοφληθεί μετά την πάροδο του ενός έτους από την ημερομηνία αναφοράς. Επιπλέον, στο ίδιο κονδύλι περιλαμβάνεται και η υποχρέωση που αφορά την αποπληρωμή της τηλεοπτικής άδειας, η οποία έχει διάρκεια δέκα (10) ετών και φέρει επταετήσιο επιτόκιο ύψους 4,17%.

22. Προμηθευτές και Λοιπές υποχρεώσεις

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025	31.12.2024
Προμηθευτές	15.145.417	15.678.917
Επιταγές πληρωτέες	19.170.322	15.923.899
Προκαταβολές πελατών	404.993	366.093
Υποχρεώσεις σε καθεστώς ρύθμισης	10.260.569	9.337.350
Πιστωτές διάφοροι	401.865	398.925
Σύνολο	45.383.166	41.705.184

23. Υποχρεώσεις από φόρους – τέλη

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025	31.12.2024
Λοιποί παρακρατηθέντες φόροι	610.613	620.588
ΦΠΑ	1.289.465	1.186.134
Τηλεοπτικός Φόρος	275.983	270.690
Σύνολο	2.176.060	2.077.412

24. Προβλέψεις – έξοδα χρήσεως δεδουλευμένα

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025	31.12.2024
Κόστος ξένου προγράμματος	931.238	981.640
Συγγενικά Δικαιώματα	1.859.259	1.457.554
Τόκοι δεδουλευμένοι	245.301	381.893
Διάφορα έξοδα	5.956.247	5.277.603
Σύνολο	8.992.045	8.098.690

25. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου

Η Εταιρεία εκτίθεται σε χρηματοοικονομικούς κινδύνους που προκύπτουν από τις συνήθεις δραστηριότητές της. Οι βασικοί χρηματοοικονομικοί κίνδυνοι στους οποίους εκτίθεται περιλαμβάνουν τον κίνδυνο αγοράς (συμπεριλαμβανομένου του νομισματικού κινδύνου, του κινδύνου μεταβολής επιτοκίων και του κινδύνου τιμών), τον πιστωτικό κίνδυνο καθώς και τον κίνδυνο ρευστότητας.

25.1. Κίνδυνος επιτοκίων

Η Εταιρεία εκτίθεται σε κίνδυνο επιτοκίου λόγω της ύπαρξης μακροπρόθεσμου δανεισμού με κυμαινόμενο επιτόκιο.

Στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζονται ενδεικτικές επιπτώσεις επί των αποτελεσμάτων προ φόρων και των Ιδίων Κεφαλαίων, σε περίπτωση υποθετικής μεταβολής του μέσου επιτοκίου δανεισμού κατά $\pm 1\%$, με βάση τα δεδομένα των χρήσεων 2024 και 2025:

Ανάλυση ευαισθησίας σε διακυμάνσεις του μέσου επιτοκίου

31 Δεκεμβρίου	2025		2024	
	Κέρδη Προ Φόρων	Ίδια Κεφάλαια	Κέρδη Προ Φόρων	Ίδια Κεφάλαια
Επιτόκιο +1%	(710.429)	(710.429)	(734.856)	(734.856)
Επιτόκιο -1%	710.429	710.429	734.856	734.856

Οι υπολογισμοί βασίζονται στην παραδοχή σταθερής σύνθεσης και μεγέθους του δανεισμού, όπως αυτό διαμορφώθηκε κατά την 31η Δεκεμβρίου 2024 και 2025.

25.2. Πιστωτικός κίνδυνος

Ο πιστωτικός κίνδυνος αφορά την πιθανότητα αδυναμίας είσπραξης απαιτήσεων που προκύπτουν από τις καθημερινές εμπορικές συναλλαγές της Εταιρείας.

Η Εταιρεία εφαρμόζει διαδικασίες παρακολούθησης των απαιτήσεων και εκτιμά τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές σύμφωνα με τις αρχές των ΔΠΧΑ (IFRS 9), σχηματίζοντας πρόβλεψη για πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη διάρκεια ζωής των απαιτήσεων.

Οι απαιτήσεις κατανέμονται σε ευρύ πελατολόγιο και δεν παρατηρείται ουσιώδης συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου.

25.3. Συναλλαγματικός κίνδυνος

Η δραστηριότητα της Εταιρείας επικεντρώνεται κυρίως στην εγχώρια αγορά, γεγονός που περιορίζει σημαντικά την έκθεσή της σε συναλλαγματικό κίνδυνο. Οι διακυμάνσεις στις ισοτιμίες των νομισμάτων επηρεάζουν τα οικονομικά της μεγέθη μόνο στο βαθμό που πραγματοποιούνται αγορές – κυρίως τηλεοπτικού περιεχομένου – σε νόμισμα διαφορετικό του ευρώ, όπως το δολάριο ΗΠΑ.

Λόγω της περιορισμένης έκθεσης, η Εταιρεία δεν εφαρμόζει πολιτική αντιστάθμισης συναλλαγματικού κινδύνου.

Ενδεικτικός είναι ο κατωτέρω πίνακας όπου παρουσιάζονται οι επιπτώσεις στα αποτελέσματα της Εταιρείας σε ενδεχόμενη διακύμανση της ισοτιμίας του Ευρώ έναντι του Δολαρίου.

Ανάλυση ευαισθησίας σε μεταβολές ισοτιμίας Δολαρίου

31 Δεκεμβρίου	2025		2024	
	Κέρδη Προ Φόρων	Ίδια Κεφάλαια	Κέρδη Προ Φόρων	Ίδια Κεφάλαια
Ισοτιμία \$ +1%	(8.362)	(8.362)	380.254	380.254
Ισοτιμία \$ -1%	8.362	8.362	(380.254)	(380.254)

Οι ανωτέρω υπολογισμοί βασίστηκαν στη παραδοχή της διατήρησης των μεταβλητών σταθερών πλην της διακύμανσης της ισοτιμίας Ευρώ – Δολαρίου.

25.4. Κίνδυνος ρευστότητας

Η Εταιρεία παρακολουθεί τον κίνδυνο ρευστότητας μέσω της ανάλυσης των συμβατικών ταμειακών ροών των χρηματοοικονομικών της υποχρεώσεων και της διατήρησης επαρκών ταμειακών διαθεσίμων και διαθέσιμων πιστωτικών γραμμών.

Ο κατωτέρω πίνακας είναι ενδεικτικός της χρονολογικής κατανομής των υποχρεώσεων της Εταιρείας (στις συμβατικές ταμειακές ροές περιλαμβάνονται και εκτιμώμενες πληρωμές τόκων).

25.4.1. Υποχρεώσεις

31.12.2025	Σύνολο βιβλίων	Συμβατικές Ταμειακές ροές	Εντός Ενός Έτους	Από 1 μέχρι 5 έτη	Πέραν της πενταετίας
Δάνεια	68.860.584	83.844.682	22.306.679	61.538.004	-
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	1.557.976	1.557.976	-	1.557.976	-
Άδεια	9.072.948	9.587.500	3.500.000	6.087.500	-
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές	48.942.686	49.738.569	45.973.809	3.764.760	-
Υποχρεώσεις μίσθωσης	2.735.485	3.057.179	740.685	2.288.221	28.273
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	11.811.609	11.811.609	11.811.609	-	-
ΣΥΝΟΛΑ	142.981.286	159.597.515	84.332.781	75.236.461	28.273

31.12.2024	Σύνολο βιβλίων	Συμβατικές Ταμειακές ροές	Εντός Ενός Έτους	Από 1 μέχρι 5 έτη	Πέραν της πενταετίας
Δάνεια	65.544.231	82.374.581	39.432.924	42.941.656	-
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	4.818.608	4.818.608	-	4.818.608	-
Άδεια	12.136.712	13.087.500	3.500.000	9.587.500	-
Προμηθευτές και λοιποί πιστωτές	46.357.767	47.207.953	42.271.671	4.936.282	-
Υποχρεώσεις μίσθωσης	2.983.553	3.391.527	673.875	2.240.368	477.284
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	10.863.744	10.863.744	10.863.744	-	-
ΣΥΝΟΛΑ	142.704.615	161.743.912	96.742.214	64.524.414	477.284

25.4.2. Απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις της Εταιρείας προκύπτουν από εμπορικές συναλλαγές με πελάτες και αφορούν, στο συντριπτικό ποσοστό τους, βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις.

Η ενηλικίωση των ανοιχτών υπολοίπων πελατών πραγματοποιείται εντός 12 μηνών, ενώ δεν υφίστανται ουσιώδη υπόλοιπα με καθυστέρηση πέραν των 6 μηνών.

Κατά την 31/12/2025 και 31/12/2024, οι απαιτήσεις σε καθυστέρηση που έχουν χαρακτηριστεί ως επισφαλείς αναλύονται ως εξής:

(Ποσά σε Ευρώ)	31.12.2025	31.12.2024
Επισφαλείς απαιτήσεις πελατών	3.125.721	3.134.186
Χρεωστικά υπόλοιπα - πιστωτές διάφοροι	86.512	86.512
Επιταγές σε καθυστέρηση	2.193.389	2.193.389
Γραμμάτια σε καθυστέρηση	754.879	754.879
Σύνολο	6.160.501	6.168.966

Έναντι αυτών των επισφαλών απαιτήσεων έχει δημιουργηθεί ισόποση πρόβλεψη. Πέραν των επισφαλειών δεν υφίστανται απαιτήσεις σε καθυστέρηση.

25.5. Εύλογη αξία των χρηματοοικονομικών μέσων

Οι εύλογες αξίες των χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και υποχρεώσεων της Εταιρείας δεν διαφέρουν ουσιωδώς από τις αντίστοιχες λογιστικές τους αξίες, δεδομένου ότι τα εν λόγω στοιχεία είναι κατά κύριο λόγο βραχυπρόθεσμης φύσης.

Η Εταιρεία δεν κατέχει χρηματοοικονομικά μέσα που επιμετρούνται στην εύλογη αξία σε συνεχή βάση. Οι γνωστοποιήσεις της ιεραρχίας εύλογης αξίας πραγματοποιούνται σύμφωνα με το Δ.Π.Χ.Α. 13 «Επιμέτρηση Εύλογης Αξίας», το οποίο προβλέπει τα ακόλουθα επίπεδα επιμέτρησης:

Επίπεδο 1: Τιμές ενεργού αγοράς για όμοια στοιχεία.

Επίπεδο 2: Τεχνικές επιμέτρησης με βάση παρατηρήσιμα δεδομένα της αγοράς.

Επίπεδο 3: Τεχνικές επιμέτρησης με βάση μη παρατηρήσιμα δεδομένα.

25.6. Διαχείριση κεφαλαίου

Η Εταιρεία υπόκειται σε συγκεκριμένες ρυθμιστικές απαιτήσεις που απορρέουν από την ελληνική εταιρική και ραδιοηλεκτρονική νομοθεσία. Ειδικότερα, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του Ν. 4339/2015, ο οποίος ρυθμίζει την αδειοδότηση παρόχων περιεχομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης, το ελάχιστο καταβεβλημένο μετοχικό κεφάλαιο των παρόχων οφείλει να ανέρχεται σε €8 εκατ. κατ' ελάχιστον, ενώ τα ίδια κεφάλαια δεν επιτρέπεται να υπολείπονται του εν λόγω ποσού για δύο διαδοχικές εταιρικές χρήσεις.

26. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις - Δεσμεύσεις

- Οι χρήσεις 2011 έως και 2024 έχουν ελεγχθεί από τον εκλεγμένο Τακτικό Ελεγκτή, δηλαδή την Ελεγκτική Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, "Μουρ Στήβενς Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.", σύμφωνα με το άρθρο 82 του Ν. 2238/1994 και άρθρο 65Α Ν.4174/13 και τα σχετικά πιστοποιητικά φορολογικής συμμόρφωσης εκδόθηκαν χωρίς επιφύλαξη. Για τη χρήση 2025 η Εταιρεία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των ΟΕΛ, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 65α Ν. 4174/2013.
Ο έλεγχος αυτός βρίσκεται σε εξέλιξη και η Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης αναμένεται να εκδοθεί μετά τη δημοσίευση των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων χρήσης 2025. Αν μέχρι την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου προκύψουν πρόσθετες φορολογικές υποχρεώσεις εκτιμούμε ότι αυτές δεν θα ασκήσουν ουσιώδη επίδραση στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις.
Παράλληλα, πραγματοποιήθηκε φορολογική αναμόρφωση δαπανών συνολικού ύψους €3,5 εκατ., η οποία δεν είχε καμία επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας, λόγω της ύπαρξης επαρκών φορολογικών ζημιών προς μεταφορά.
- Κατά την 31/12/2025 υφίστανται επίδικες απαιτήσεις έναντι της Εταιρείας ποσού Ευρώ 5 χιλ. περίπου. Οι νομικοί σύμβουλοι της Εταιρείας δεν εκτιμούν ότι από τις ανωτέρω υποθέσεις θα προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις.
- Η Εταιρεία έχει εκδώσει εγγυητικές επιστολές υπέρ τρίτων, το συνολικό ύψος των οποίων κατά την 31/12/2025 ανέρχεται σε δολάρια ΗΠΑ 1,5 εκατ.'

27. Ανειλημμένες Χρηματοοικονομικές Υποχρεώσεις

Κατά την 31/12/2025, η Εταιρεία είχε σε ισχύ συμβάσεις απόκτησης δικαιωμάτων προβολής τηλεοπτικού προγράμματος, συνολικού συμβατικού ύψους περίπου €20 εκατ.

28. Αμοιβές Ελεγκτών

Οι συνολικές αμοιβές που χρεώθηκαν από τον νόμιμο ελεγκτή της Εταιρείας για τον έλεγχο των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων ανήλθαν σε €48 χιλ. πλέον ΦΠΑ, ενώ οι αντίστοιχες αμοιβές για τη διενέργεια του φορολογικού ελέγχου ανήλθαν σε €40 χιλ. πλέον ΦΠΑ.

29. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Παρατίθεται πίνακας των συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ποσά σε Ευρώ)	ΕΣΟΔΑ		ΕΞΟΔΑ	
	1.1.2025- 31.12.2025	1.1.2024- 31.12.2024	1.1.2025- 31.12.2025	1.1.2024- 31.12.2024
ΑΛΚΜΑΙΩΝ ΟΝ LINE MEDIA Ε.Π.Ε.	1.000	1.000	62.954	55.985
ΘΕΜΑ ΡΑΔΙΟ Α.Ε.	1.200	1.200	466	577
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΕ	1.204	1.200	338	482
PRODUCTIONS ΑΛΤΕΜΠΑΡΑΝ Α.Ε.	1.000	1.000	353.747	349.718
ΑΛΡΗΑ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΗ Α.Ε.	1.229	1.272	698	512
AUDIOMAX ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.	700	700	153.240	159.600
GREEN PIXEL PRODUCTIONS Α.Ε.	200.000	900.000	3.477.279	7.780.033
Σύνολο	206.333	906.372	4.048.722	8.346.907

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ποσά σε Ευρώ)	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ		ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	
	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025	31.12.2024
ΑΛΚΜΑΙΩΝ ΟΝ LINE MEDIA Ε.Π.Ε.	-	1.240	94.040	73.840
ΘΕΜΑ ΡΑΔΙΟ Α.Ε.	97.682	96.194	822	244
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΕ	257.872	256.379	690	271
PRODUCTIONS ΑΛΤΕΜΠΑΡΑΝ Α.Ε.	1.240	1.240	477	--
ΑΛΡΗΑ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΗ Α.Ε.	8.992	8.220	462	349
AUDIOMAX ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.	868	1.736	15.835	16.492
GREEN PIXEL PRODUCTIONS Α.Ε.	204.800	40.180	3.482.585	4.503.693
Σύνολο	571.454	405.189	3.594.911	4.594.889

Οι καταβληθείσες αμοιβές μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και λοιπών στελεχών διοίκησης της Εταιρείας ανήλθαν:

(Ποσά σε Ευρώ)	2025	2024
Μισθοδοσία & Αμοιβές Μελών Δ.Σ. και Οργάνων Διοίκησης	319.966	319.966
Σύνολο	319.966	319.966

Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη πραγματοποιούνται με όρους αγοράς και στο πλαίσιο της συνήθους συναλλακτικής πρακτικής. Οι υφιστάμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις από συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη δεν τελούν υπό καθεστώς εξασφαλίσεων και εξοφλούνται σύμφωνα με τους συμφωνημένους όρους.

Δεν έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για ενδεχόμενη αδυναμία είσπραξης οφειλόμενων ποσών από συνδεδεμένα μέρη.

30. Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Πέραν των προαναφερθέντων, δεν έχει λάβει χώρα κανένα άλλο γεγονός που να επηρεάζει ουσιωδώς τη χρηματοοικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική δραστηριότητα της Εταιρείας, από την 31η Δεκεμβρίου 2025 έως και την ημερομηνία έγκρισης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο.

31. Έγκριση χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Οι οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2025 έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 29^η Μαΐου 2026

Νέα Κηφισιά, 29 Μαΐου 2026

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων
Σύμβουλος

Ο Οικονομικός Δ/ντής

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου

Κάρολος Αλκαλάι

Α.Δ.Τ. Α00992058

Νικόλαος Τσεβάς

Α.Δ.Τ. Α00109773

Αρ. Αδείας : 0111315 – Α' Τάξης

Τσάπας Δημήτρης

Α.Δ.Τ. Α00517278

Αρ. Αδείας : 0020062- Α' Τάξης